

عقب‌نشینی یک پله‌ای
اجاره‌بهای مسکن بین در
مانده است

اجاره خانه
پشت چراغ قرمز

زاینده رود

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و ورزشی
سه شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳
۳ محرم ۱۴۴۶
۹ جولای ۲۰۲۴
شماره ۴۱۲۷
۸ صفحه
سال چهارم
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

ریزگردها تا پایان تیر، مهمان اصفهانی‌هاست

همچنان ایستاده در غبار!



اهتزاز ۵ آبرپرچم با نام امام حسین (ع) در شهر اصفهان

هرچه بالا رفت پایین آمد، الا پرچمت!



آمادگی ۱۰۰ اتوبوس
برای خدمت‌رسانی به
هیئت‌های مذهبی در
شب‌های محرم



موردی از ابتلا به
تب‌کریمه‌کنگو
در اصفهان نداشتیم



ثبت نام زمین
دولتی، ترفند جدید
کلاهداران سایبری
در اصفهان



مهره‌های تأثیرگذار ذوب آهن
در رادار سرخابی‌ها
خواب زمستانی
گاندوها در
بازار تابستانی

بیش از ۷۲۰۰ فقره انشعاب آب و فاضلاب در
استان اصفهان نصب شد

لزوم توجه ویژه رئیس‌جمهور منتخب به تمام
استان‌های کشور



صنعت نساجی پیشینه‌ای ۴۰۰۰ ساله در کاشان دارد
جلوه هنر در شهر جهانی نساجی

زاینده رود

zayanderoudonline.ir

خبر در زاینده رود جار نیست

سازمان آگهی‌های روزنامه زاینده رود
۰۳۱ - ۳۶۲۸۴۱۶۷ - ۸

شهردار گرامی هشدار

با توجه به افزایش بی‌سابقه دمای هوا در روزهای اخیر با صرفه جویی در مصرف آب و پرهیز از مصارف غیرمعارف، شرکت آبفای استان اصفهان را در جهت تامین پایدار آب شرب یاری نمایید.

تأمین پایدار آب شرب با همکاری همگان میسر است

آب است!

آگهی مزایده اجاره (نوبت دوم)

شهرداری شاهین شهر در نظر دارد اجاره ماهیانه ۱ واحد تجاری واقع در سطح شهر شاهین شهر خیابان سعدی شمالی گاراژ سپاهان را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) و با شماره مزایده ۵۰۰۳۰۹۴۷۳۴۰۰۰۱۲ به صورت الکترونیکی واگذار نماید.

زمان انتشار در سایت: ۱۴۰۳/۰۴/۰۹
تاریخ بازدید: ۱۴۰۳/۰۴/۳۱
زمان بازگشایی: ۱۴۰۳/۰۵/۰۱
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ود بعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می‌باشد.
۲- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.
۳- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره‌های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه: ۴۱۹۳۴-۰۲۱
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش «ثبت نام / پروفایل مزایده‌گر» موجود است.

سعید ابریشمی راد - شهردار شاهین شهر

م‌الف: ۱۷۴۳۸۱۰



بیش از ۱۰۰ هنرمند در رشته‌های مختلف و مرتبط با نساجی سنتی را نشان از دیرینگی این هنر در منطقه کاشان و پویایی شهرستان در این حوزه می‌داند و تأکید می‌کند: صنایع‌دستی نمادی از بروز و ظهور استعدادها و هنرهای درونی انسان است که به واسطه خلاقیت و تبحر و ذهن خلاق هنرمندان به اجسام بی‌جان روح تازه‌ای از هنرمی دمد و جسمی سخت و خشن را به اثری زیبا و ویژه تبدیل می‌کند. وی عنوان می‌کند: هنرهای سنتی و صنایع‌دستی از جمله هنرهای است که از دیرباز نزد ایرانیان به‌ویژه مردم دیار کاشان به‌صورت ویژه پرداخته شده و توانسته است این شهر را از سایر مناطق جهان متمایز کند.

■ هنر کاشان جلوه‌ای منحصر به فرد دارد

مدیر مرکز هنرهای دستی میراث فرهنگی کاشان نیز با بیان اینکه اقبال عمومی مردم به صنایع‌دستی بسیار است، می‌گوید: کاشان قطب صنایع‌دستی است و با وجود فرارگیری در جوار اصفهان، هنر کاشان جلوه منحصر به فردی دارد. محمد پینوا با تأکید بر اینکه هنرمندان صنایع‌دستی کاشان با دریافت ۱۸ مهر اصالت بین‌المللی صنایع‌دستی و ۷۸ مهر اصالت ملی به‌عنوان یک شهرستان از بسیاری از استان‌های کشور آماری بهتر دارد، تصریح می‌کند: این نشان از پویایی صنایع‌دستی به‌ویژه نساجی سنتی دارد. وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ نفر در ۷۰ رشته صنایع‌دستی در کاشان مشغول به فعالیت هستند، خاطر نشان می‌کند: کارگاه‌های فعال صنایع‌دستی در سطح شهرستان به‌خوبی مشغول به تولید آثار مختلف هستند، چنانچه دستگاه‌های اجرایی شهرستان صاحبان صنایع توجه بیشتری به این واحدها داشته باشند و حداقل هدایا و سفارش‌های خود را از این کارگاه‌ها تهیه کنند می‌تواند کمک بزرگی به صنایع‌دستی و هنرهای سنتی کاشان باشد. پینوا می‌گوید: هنرمندان صنایع‌دستی کاشان ۱۲ نشان یونسکو دریافت کرده‌اند که در کشور بی‌نظیر بوده و سال گذشته چهار نشان جهانی نیز در رشته‌های نساجی سنتی از سوی هنرمندان کاشانی کسب شده است.

در زمینه نساجی سنتی در کاشان را نزدیک به ۱۰۰ نفر عنوان کرد و می‌گوید: این هنرمندان با ۳۰ دستگاه شعرافی، پنج دستگاه مخمل بافی و یک چادر شب‌بافی به زنده ماندن هنر اصیل نساجی منطقه کمک می‌کنند. عبدا...زاده، مخمل بافی، شعرافی، مهارت بافت فرش، قالی بافی، زیلوبافی، گیوه‌بافی، رنگ‌رزی سنتی و مهارت بافت فرش جوشقان را از جمله آثار ثبت شده در فهرست میراث ناملموس کشور مرتبط با نساجی سنتی می‌داند و تصریح می‌کند: وجود بیش از ۱۷۰۰ اثر تاریخی شناسایی شده، بیش از ۳۴۰ اثر در فهرست میراث ملی، حدود ۴۵ اثر ثبت شده در حوزه میراث فرهنگی ناملموس و سه اثر ثبت شده در فهرست میراث جهانی از جمله باغ‌موزه فین، مهارت‌های سنتی در بافت فرش کاشان و آیین سنتی مذهبی قالی شویمان مشهد اردهان، منطقه کاشان را در جغرافیای تاریخی و فرهنگی کشور و جهان شاخص کرده است. وی اضافه می‌کند: هنرمندان شهرستان کاشان تاکنون بیش از ۱۸ نشان اصالت یونسکو و ۷۰ نشان ملی مرغوبیت صنایع‌دستی را کسب کردند که از این تعداد ۷۵ نشان در رشته نساجی است.

■ صنایع‌دستی، نمادی از بروز و ظهور هنرهای درونی انسان است

سرپرست فرمانداری کاشان درباره نساجی این منطقه اظهار می‌کند: بر اساس منابع مکتوب در سده یازدهم هجری، ۸۰۰۰ کارگاه بافندگی و ۲۵۰ کارگاه ابریشم‌بافی در کاشان فعال بوده است که خود نشان از تاریخ کهن این هنر در این منطقه دارد. حمیدرضا محمدری فشارکی ادامه می‌دهد: با پژوهش‌های صورت گرفته نشان می‌دهد که بافت منسوجات سنتی منطقه فرهنگی کاشان منحصر به فرد است و طراحی نقوش و شیوه بافت در هیچ جای دیگر ایران دیده نمی‌شود؛ وجود هنرمندان رشته‌های زری بافی، مخمل بافی، شعرافی، زیلوبافی، سفال‌گری و ثبت شهر جهانی نساجی سنتی، کاشان را در حوزه صنایع‌دستی تبدیل به یک شهر منحصر به فرد جهانی کرده است. سرپرست فرمانداری کاشان فعال بودن بیش از ۳۰ کارگاه تولیدی مرتبط با نساجی سنتی و اشتغال مستقیم

صنعت نساجی پیشینه‌ای ۴۰۰۰ ساله در کاشان دارد

جلوه هنر در شهر جهانی نساجی

از سوی هیئت داوران انتخاب شده بود و شهریور سال گذشته با نظر شورای جهانی صنایع‌دستی به‌عنوان شهر جهانی نساجی انتخاب شد؛ کاشان پانزدهم آبان همان سال و در آیینی به‌عنوان شهر جهانی نساجی انتخاب و معرفی شد. این شهر غنی دارای کارگاه‌های آموزشی نساجی، فروشگاه صنایع‌دستی، کافه، عکاس خانه، کارگاه‌های آموزش رنگ‌رزی، چله پیچی، بافت انواع پارچه، گلیم، جاجیم، قالی بافی، خیاط‌خانه و طراحی پارچه است که نظر گردشگران خارجی و داخلی را به خود جلب می‌کند.

■ جاذبه‌های متنوع و صنایع‌دستی ویژه، منطقه کاشان را جهانی کرده است
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان درباره نساجی شهر کاشان به «ایمانا» اظهار می‌کند: تلاش تمام عوامل به‌ویژه ارزیابان شورای جهانی صنایع‌دستی برای ایجاد زیرساخت‌ها و شکل‌گیری این نام جهانی برای کاشان ستودنی و قابل تقدیر است. امیر کرم‌زاده می‌افزاید: حمایت بی‌دریغ وزارت میراث، همکاری و حمایت همیشگی همه افرادی که در شهرستان عاشقانه و خالصانه مویجات برگ‌زاری روداد فرخنده پاسداشت کاشان شهر جهانی نساجی سنتی را شکل دادند، بی‌انگتر تعامل و هم‌افزایی همه آن‌ها است. وی اضافه می‌کند: جهانیان به این باور رسیدند که کاشان در مقیاس استانی و کشوری و با توانایی‌های بالقوه و بالفعل آن در مقیاس جهانی مطرح است. کرم‌زاده با اشاره به وظیفه خطیر و مسئولیت سنگین آنها در حوزه میراث فرهنگی شهرستان، استان و وزارتخانه تأکید می‌کند: با گام‌های محکم‌تر برای عملیاتی کردن شهر جهانی نساجی در جهان شهر کاشان ارزش و قابلیت‌های بسیار این دیار در مقیاس عملی آموزش، ترویج و تربیت به‌ویژه ایجاد کارگاه‌ها به منصفه ظهور می‌رسد. به گفته وی انتخاب کاشان به‌عنوان شهر جهانی نساجی سنتی مرهون و مدیون مردم و تلاش جوانان هنرمندان این خطه است.

رئیس اداره میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی کاشان نیز خاطر نشان می‌کند: صنعت نساجی پیشینه‌ای ۴۰۰۰ ساله در کاشان دارد، با توجه به اینکه سال گذشته این منطقه به‌عنوان شهر جهانی نساجی سنتی معرفی شده است، تلاش می‌شود تا نساجی سنتی به گردشگران کاشان بهتر معرفی شود.

علیرضا عبدا...زاده ادامه می‌دهد: در این راستا تلاش می‌شود تا با معرفی بیشتر هنرمندان این حوزه و برپایی نمایشگاه‌ها این صنعت به مردم کشور و جهان بهتر معرفی شود. وی تأکید می‌کند: هنرهایی همچون مخمل بافی، شعرافی، بافت فرش کاشان، قالی بافی، زیلوبافی، گیوه‌بافی، رنگ‌رزی سنتی و بافت فرش جوشقان از جمله آثار ثبت شده در فهرست میراث ناملموس کشور مرتبط با نساجی سنتی است. رئیس اداره میراث فرهنگی کاشان هنرمندان فعال

منطقه کاشان این خطه زرخیز و فرهنگی از دیرباز با همت والا و تلاش هنرمندان آن در عرصه‌های مختلف از جمله نساجی پیش‌رو بوده و عنوان شهر جهانی نساجی را به خود اختصاص داده است. به گزارش «ایمانا»، منطقه کاشان از تمدنی ۸۰۰۰ هزار ساله برخوردار است، و بنا به اطلاعات به دست آمده از باستان‌شناسان این منطقه نخستین خاستگاه یک جانشینی جهان است، جایی در کنار تپه‌های سیلک که انسان‌ها در کنار هم زندگی جمعی را پس از غارنشینی آغاز کردند و به حرفه‌های مختلف مشغول شدند. انسان‌ها برای تهیه قوت و غذا و ادامه زندگی به کشاورزی و دام‌داری پرداختند. سپس برای تهیه لباس به صنعت نساجی و بافت پارچه از الیاف‌های طبیعی روی آوردند. از این‌رو کاشان خاستگاه نخستین‌های این صنعت به حساب می‌آید. سال‌ها پیش بود که کاشان به‌عنوان شهر ملی نساجی کشور انتخاب شد، چرا که شواهد باستان‌شناسی حاصل از کاوش‌های سیلک وجود آثار بافت پارچه‌روی بعضی اشیاء از جمله سفالینه‌ها، نشان‌دهنده وجود این صنعت در هزاره چهارم پیش از میلاد در کاشان بوده است. بر اساس اطلاعات ثبت شده در کتاب تاریخ کهن ایران در سده یازدهم، ۸۰۰۰ کارگاه بافندگی و ۲۵۰ کارگاه ابریشم‌بافی در کاشان فعال است، اوج شکوفایی صنعت نساجی کاشان به دوره صفویه بازمی‌گردد که بافت انواع پارچه‌های حریر، ابریشم و زریافت به اوج خود رسیده بود. مخمل بافی، شعرافی، مهارت بافت فرش، قالی بافی، زیلوبافی، گیوه‌بافی، رنگ‌رزی سنتی و مهارت بافت فرش جوشقان از جمله آثار ثبت شده در فهرست میراث ناملموس کشور مرتبط با نساجی سنتی بوده که از این خطه نشأت گرفته است. پس از بافت پارچه تنوع طلبی انسان در رنگ‌ها سبب شد تا با مواد طبیعی همچون پوست‌های پیاز، گردو و انار به اختراع رنگ بپردازد، به‌نحوی که رنگ‌رزی سنتی یکی از قدیمی‌ترین مشاغل کاشان است که قدمت آن به دوران پیش از اسلام می‌رسد، در این حرفه با استفاده از پاتیل‌های بزرگ برای رنگ کردن کالای نساجی و با استفاده از مواد گیاهی و طبیعی انواع رنگ‌های مورد استفاده خود را تهیه می‌کنند.

این خطه زرخیز و فرهنگی از دیرباز با همت والا و تلاش هنرمندان آن در عرصه‌های مختلف در مقیاس جهانی بوده، در صنعت نساجی پیش‌رو و عنوان شهر نساجی سنتی را به خود اختصاص داده است. وجود توتستان‌های فراوان در شهر کاشان نشان از گذشته پر بار این منطقه در پرورش کرم ابریشم و تولید نخ ابریشم دارد. وجود کارگاه‌های پرورش کرم ابریشم، پيله کشی، ورتابی، چله دوانی، گلیاب‌کنشی و رنگ‌رزی پشوتانه بزرگی برای صنایع نساجی کاشان بوده که علاوه بر فراهم آوردن امکانات اولیه صنعتگران و بافندگان ایشان را از دیگر شهرها بی‌نیاز می‌کرده و تمام مراحل تهیه مواد اولیه در سطح شهر انجام می‌شده است. کاشان در سال ۱۳۹۷ در شورای ملی صنایع‌دستی به‌عنوان شهر ملی نساجی

اخبار

رفع مشکل انشعاب برق مجتمع کارگاهی خیام مبارکه؛ به زودی

مشکل انشعاب برق مجتمع کارگاهی خیام شهرستان مبارکه به زودی برطرف می‌شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی در جریان بازدید از مشکلات منطقه کارگاهی خیام گفت: منطقه کارگاهی خیام، با وجود وعده‌های داده شده از سال ۱۳۸۷ تاکنون به دلیل مشکلات مختلف، از جمله انشعاب برق، به بهره برداری نرسیده است. زهرا سعیدی افزود: این مجتمع کارگاهی ۷۵ هکتار وسعت ۲۵۰۰ متر دارد که در صورت راه اندازی آن، حدود ۲۰۰۰ شغل به صورت مستقیم و غیر مستقیم ایجاد و بخشی از التهاب بازار اجاره مغازه‌ها نیز برطرف می‌شود.

برگزاری آیین بزرگداشت محتشم کاشانی

آیین بزرگداشت مقام پرچم‌دار ادبیات آیینی، محتشم کاشانی برگزار شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرپرست اداره میراث فرهنگی و گردشگری کاشان با اشاره به قدمت هزاره ساله عزاداری امام حسین (ع) در این شهرستان گفت: در این آیین علاوه بر سخنرانی پیرامون جایگاه شعری این شاعر عصر صفویه، شعرخوانی شاعران و آیین عزاداری برگزار شد.

علیرضا عبدا... زاده افزود: ۱۲ آیین محرمی در کاشان ثبت ملی شده که آیین تشریف به مسلک سقایی کاشان، جوشوش عزای محرم، نخل گردانی، روزش گوشه، روز ششم امام حسین (ع) بزرگ از جمله آنها و هفت اثر در دست اقدام برای ثبت ملی است. وی با اشاره به آیین جوشوش و محتشم خوانی در سر مزار محتشم گفت: محتشم کاشانی شاعر مشهور ایرانی در سده ۱۰ هجری در کاشان متولد شد و لقب شمس الشعرا کاشانی را داشت و شعر معروف باز این چه شورش است که در خلق عالم است از سروده‌های جاودانه وی است. مراسم نمادین حضور دسته‌عزا با پرچم از مسیر منتهی به مقبره تا مسجد محتشم از دیگر برنامه‌های این آیین بود.

کشف محموله ۴ تنی سنگدان مرغ غیر بهداشتی در شهرضا

فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا با اشاره به کشف ۴ تن سنگدان مرغ غیر بهداشتی در بازرسی مأموران از یک دستگاه کامیونت گفت: مأموران مستقر در ایست و بازرسی شهید امامی فرماندهی انتظامی شهرضا حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیونت مشکوک و برای بررسی آن را متوقف کردند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، صادق کاظم‌زاد افزود: در بازرسی از این خودرو ۴ تن سنگدان مرغ که فاقد هرگونه مدارک و مجوز بهداشتی بود کشف شد. وی افزود: راننده متخلف خودرو پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شد.

۲۲۵۰ کیلوگرم غلات حجیم شده فاسد در کاشان نابود شد

مدیر نظارت بر عرضه فرآورده‌های خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کاشان از شناسایی ۲۲۵۰ کیلوگرم محصولات غلات حجیم شده فاسد در کاشان خبر داد. الهام تاجر نیاسری در گفت‌وگو با «ایمانا» اظهار کرد: محصولات غلات حجیم شده به علت رعایت نکردن ضوابط بهداشتی و استفاده از رنگ‌های غیرمجاز و صنعتی در کارخانه تولید کننده، با دستور مقام قضایی و حضور کارشناسان معاونت غذا و دارو نابود شد.

وی تأکید کرد: شهروندان هنگام خرید کالاهای سلامت‌محور به نشان غذا و دارو و تاریخ مصرف بر روی برجسب دقت کرده و در صورت مشاهده هرگونه تخلف، مراتب را به معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کاشان با شماره تلفن ۰۳۱۵۵۴۷۰۲۱۲ گزارش کنند. مدیر نظارت بر عرضه فرآورده‌های خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کاشان با تأکید بر لزوم آگاهی مردم از اهمیت شناسایی اصالت کالاهای سلامت‌محور مصرفی، افزود: تلاش می‌کنیم با اطلاع‌رسانی به موقع، بتوانیم آگاهی مردم در مورد محصولات قاچاق و غیرمجاز را افزایش دهیم تا از آثار سوء آن مطلع شوند.

خبر روز

برگزاری مسابقات کشوری بیماران هموفیلی و همودیالیز در گلدشت

مسابقات قهرمانی کشور در دو گروه ورزشکاران هموفیلی و همودیالیز در دو بخش خانم‌ها و آقایان و در دو گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ و ۳۶ تا ۵۰ سال به بالا در رشته‌های دارت، شطرنج و پتانک در شهر «گلدشت» در شهرستان نجف‌آباد استان اصفهان برگزار خواهد شد. طبق برنامه اعلام شده ورود و پذیرش تیم‌ها صبح روز چهارشنبه ۲۰ تیرماه خواهد بود و زمان خروج نیز عصر جمعه ۲۲ تیرماه اعلام شده است. در هر گروه هموفیلی و همودیالیز سه نفر در بخش زنان و سه نفر در بخش مردان می‌توانند در مسابقات شرکت کنند و در مجموع ۶ ورزشکار زن و ۶ ورزشکار مرد به همراه دو سرپرست آقا و خانم در این مسابقات حضور خواهند داشت.

مسئول برگزاری مسابقات کشوری بیماران هموفیلی و همودیالیز در گفت‌وگو با «ایرنا» اظهار کرد: ۲۰۰ ورزشکار از ۳۱ استان در این رویداد که از ۲۰ تا ۲۲ تیر برگزار می‌شود، شرکت خواهند کرد.

لیلا برنایان افزود: این مسابقات در مجتمع فرهنگی آموزشی شیخ بهایی گلدشت و با بزرگداشت زنده‌یاد علی سلیمان‌نژاد نیکوکار ورزشی و رئیس اسبق هیئت بیماران خاص و پیوند اعضای شهرستان نجف‌آباد برگزار می‌شود.

مسئول برگزاری مسابقات کشوری بیماران هموفیلی و همودیالیز با بیان اینکه شرکت‌کنندگان در این مسابقات در رشته‌های دارت، شطرنج و پتانک به رقابت می‌پردازند، خاطر نشان کرد: ورود و پذیرش تیم‌ها صبح چهارشنبه و زمان خروج نیز روز جمعه هفته جاری است. برنایان اضافه کرد: همزمان با پایان رقابت‌های مورد اشاره، مراسم تجلیل از مدال‌آوران سال گذشته هیئت بیماران خاص و پیوند اعضای استان اصفهان برگزار خواهد شد.

اعزام ۷۰ مبلغ برای تبلیغ محرم در نطنز

رئیس اداره تبلیغات اسلامی نطنز از اعزام ۷۰ مبلغ ویژه محرم به مناطق مختلف نطنز خبر داد.

به گزارش «تسنیم»، حجت‌الاسلام سیدجواد حیدری طباطبائی اظهار کرد: حدود ۱۳۰ هیئت مذهبی در ماه محرم در این شهرستان فعال هستند که ۸۰ درصد آنها مجوز دارند. وی افزود: حدود ۲۰۰ مداح در ایام دهه اول محرم در مدح اهل بیت عصمت و طهارت (ع) در جمع عزاداران حسینی مدیحه‌سرایی می‌کنند که ۵۰ درصد آنها به ثبت اداره تبلیغات رسیده است.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان نطنز ضمن اشاره به اعزام مبلغ در اقصی نقاط شهرستان نطنز در راستای ابلاغ ویژه ایام ماه مبارک محرم و صفر، خاطر نشان کرد: بیش از ۷۰ روحانی نیز در سطح شهرستان نطنز به امر تبلیغ مشغول هستند. حیدری طباطبائی ضمن تأکید بر رعایت حق الناس در برگزاری مراسم‌های مذهبی تصریح کرد: در ایام محرم آیین علم‌کشی با رعایت قوانین و حق الناس برای ایجاد شور عزاداری برای هیئات مذهبی در سطح شهرستان نطنز بلا مانع است. وی تأکید کرد: برنامه‌ریزی برای برگزاری مراسم عزاداری در مساجد و هیئت‌ها با برگزاری جلسات ویژه با هیئت امنای مساجد، شورای هیئت‌های مذهبی، کانون مداحان و فرماندهی انتظامی شهرستان نطنز انجام شده است.

بهسازی آسفالت جاده‌های کاشان با اعتبار ۳۶ میلیاردی

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان کاشان از اختصاص ۳۶۳ میلیارد ریال برای بهسازی آسفالت جاده‌های کاشان خبر داد. علی اکبر آقایی در گفت‌وگو با «تسنیم»، ضمن اشاره به بهسازی محورهای مواصلاتی کاشان، اظهار کرد: با بهسازی این محورها ۱۴/۵ کیلومتر روکش آسفالت در حوزه راه‌های این شهرستان در محورهای کاشان - پرزک، محور قدیم کاشان - قم و مشهد اردهان - کاشان انجام شد. وی با بیان اینکه بهسازی روکش آسفالت محورهای مواصلاتی با اعتباری بالغ بر ۳۶۳ میلیارد ریال صورت پذیرفت، افزود: بهسازی روکش آسفالت محورهای مواصلاتی شهرستان کاشان از ابتدای



صورت می‌پذیرد.

آقایی با بیان اینکه نگهداری از محورهای مواصلاتی شهرستان کاشان توسط راهداران اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای این شهرستان به صورت مستمر صورت می‌پذیرد، تصریح کرد: بر اساس رسالت این اداره اقدامات مختلفی نظیر رفع خطر سازی محورهای مواصلاتی، نگهداری و دیگر اقدامات از سوی راهداری صورت می‌پذیرد.

عکس خبر

برافراشتن چادر خیمه گاه حسینییه بادرود

آیین تاریخی برافراشتن چادر خیمه گاه در حسینییه بادرود برگزار شد. این آیین که در آخرین جمعه ماه ذی الحجه برگزار می‌شود به تأیید شورای میراث فرهنگی استان رسیده و قرار است در فهرست میراث ناملموس کشور ثبت شود.



عکس خبر: برافراشتن چادر خیمه گاه حسینییه

عقب‌نشینی یک پله‌ای اجاره‌بهای مسکن بین در مانده است

اجاره خانه پشت چراغ قرمز

تعیین سقف ۲۵ درصدی برای افزایش اجاره‌بها در فصل جابه‌جایی مستأجران گرچه این‌بار با ضمانت‌های اجرایی جدی‌تری در دستور کار گرفته اما بدون توجه به تولید مسکن و رفع نیاز خانواده‌های اجاره‌نشین به سرپناه در حل مشکلات این قشر راهگشا نخواهد بود.

به گزارش «ایمانا»، فصل گرما بازار رهن و اجاره در کشور را داغ می‌کند و بسیاری مستأجران، از فرصت مناسب آب و هوا و فراغت فرزندان از تحصیل برای جابه‌جایی استفاده می‌کنند. تجربه سال‌های گذشته نیز نشان می‌دهد که نمودار افزایش اجاره‌بها در فروردین و اردیبهشت آغاز می‌شود و با آغاز پاییز، قیمت‌ها تقریباً ثابت می‌ماند.

آمارهای منتشر شده در سال ۱۴۰۰ حکایت از آن دارد که تعداد خانوارهای مستأجر در ایران به هشت میلیون خانوار رسیده است و بیش از ۵۵ درصد خانوارهای شهری و ۲۵ درصد خانوارهای روستایی در خانه‌های اجاره‌ای زندگی می‌کنند. برآوردهای رسمی وزارت راه و شهرسازی نیز نشان می‌دهد ۳۱ درصد از مردم کشور مستأجر هستند و تنها در کلان‌شهر تهران ۵۱ درصد شهروندان اجاره‌نشین هستند، در حالی که آمار مستأجران تهرانی در سال ۱۳۹۸ در تهران به ۴۳ درصد می‌رسید.

هر سال مستأجران در زمان تمدید قراردادهای خود با مالک با افزایش قابل توجه قیمت‌های رهن یا اجاره رو به رو می‌شوند و خواستار نظارت بر سقف افزایش قیمت در این بازار هستند، زیرا بر اساس آمار رسمی بیش از ۶۰ درصد هزینه‌های خانوار صرف هزینه مسکن می‌شود.

بر اساس تازه‌ترین داده‌های بانک مرکزی درباره شاخص رشد نقطه‌ای اجاره‌بها در سه ماهه نخست سال جاری، تورم نقطه‌ای اجاره‌بها (رشد اجاره‌بها در هر ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل) در تهران صعودی و به ترتیب ۴۵.۲، ۴۶.۴ و ۴۷ درصد بوده، در حالی که این روند در کل کشور کاهش اندکی را تجربه کرده و از ۵۲.۴ درصد ابتدا به ۵۲.۲ و سپس به ۵۱.۶ درصد رسیده است؛ با این حال، شاهد تورم بالای اجاره‌بها در تهران و کل کشور هستیم.

آخرین تصمیم شورای عالی مسکن

همزمان با اعلام قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره خبرهایی درباره تعیین سقف اجاره مسکن و تفره داغ شدن مالکانی که این قانون را رعایت نمی‌کنند، همچنین مشاوران املاک متخلف منتشر شده بود تا اینکه در نیمه تیرماه سال جاری سقف اجاره مسکن در ۳۱ استان کشور ابلاغ شد و بیشترین سقف اجاره بهای مسکن در استان یزد با ۲۵.۲ درصد و کمترین آن در استان زاهدان با ۲۲ درصد در نظر گرفته شده است.

مهرداد بذپراش، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن به بیان جزئیات مصوبات این جلسه پرداخت و توضیح داد: این جلسه که آخرین جلسه شورای عالی مسکن در دولت سیزدهم بود، متوسط سقف اجاره‌بها با رقم ۲۵ درصد بود به تصویب رسید.

وی افزود: بر اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها دولت مکلف شده است تا در استان‌هایی که تورم بالای ۳۰ درصد است، نرخ رشد اجاره‌بها را تعیین کند؛ بنابراین، پیشنهادهای شورای مسکن استان‌ها در خصوص این نرخ‌گذاری شده که در این جلسه بررسی شد و به تصویب رسید. بر اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها دولت مکلف شده تا در استان‌هایی که تورم بالای ۳۰ درصد است، نرخ رشد اجاره‌بها را تعیین کند.

هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی نیز اظهار کرد: قانون به صراحت می‌گوید مجاز هستیم به میزان ۵۰ تا ۱۰۰ رقم تورم عمومی، سقف اجاره‌بها را تعیین کنیم، در صورتی که نرخ تورم ۴۰ درصد باشد وزارت راه و شهرسازی مکلف است بین ۲۰ تا ۴۰ درصد برای اجاره‌بها سقف تعیین کند رقم ۲۲ تا ۲۵ درصد نیز بر اساس تورم مرکز آمار و رعایت قانون ساماندهی زمین، مسکن و اجاره‌بها تعیین و ابلاغ خواهد شد.

بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که مستأجران از این تعیین سقف اجاره بهای مسکن برای تابستان امسال خوشحال هستند و انتظار دارند که ابزارهای نظارتی که برای این بخش گذاشته شود تا با پشتوانه اجرای سقف قیمت رهن و اجاره باشد.

قانون چه می‌گوید؟

به گفته مسئولان راه و شهرسازی استان تهران، اگر مالکان این سقف اجاره مسکن را رعایت نکنند با آنها برخورد شدیدی خواهد شد و مالکان به ویژه مشاوران املاک باید به این نکته توجه کنند که در صورت شکایت مستأجران مبنی بر رعایت نکردن قرارداد اجاره مسکن آنها جریمه و در صورت ادامه دادن پلمب می‌شوند، همچنین حق شکایت تا پنج سال برای مستأجر محفوظ است و فرد می‌تواند به شورای حل اختلاف شکایت و افزایش مبلغ سقف اجاره‌بها را



رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور آخرین خبرها در باره جابجایی زائران اربعین را اعلام کرد و گفت: ۲۰ روز قبل از اربعین پیش فروش بلیت اربعین آغاز می‌شود اما مرز مهراپ پیش فروش نخواهند داشت. همچنین امسال تپسی و اسنپ نیز در بحث جابه‌جایی مسافران اربعین حضور خواهند داشت. به گزارش «ایمانا»، دارپوش اماتی با بیان اینکه یکی از مأموریت‌های



دریافت کند. از سوی دیگر مستأجران می‌توانند در صورت توافق با مالک خود حتی بدون مراجعه به مشاوران املاک از طریق سامانه خودنویس اقدام به ثبت قرارداد خود کنند و بدون پرداخت هیچ هزینه‌ای به راحتی کد رهگیری را دریافت و از طریق آن هم اقدام به ثبت قراردادهای خود کنند.

به گفته محمد مهدی ساسانی، مدیرعامل سامانه خودنویس اکنون تعداد قراردادهای اجاره ثبت شده در سامانه خودنویس به بیش از ۶۰۰ هزار فقره رسیده و این آمار روز به‌روز در حال افزایش است.

وی تأکید کرد: مستأجران می‌توانند بدون پرداخت هیچ هزینه‌ای اقدام به ثبت قرارداد کرده و کد رهگیری خود را برای وام ودیعه مسکن یا استفاده در بخش‌های دیگر دریافت کنند در صورت توافق بین مالک و مستأجر هر دو می‌توانند با دیگر سقف اجاره مسکن در این سامانه اقدام به ثبت قراردادهای خود کنند.

تجربه نه چندان موفق دوران کرونا

در دوران شیوع کرونا و از سال ۱۳۹۹ سقف اجاره‌بها برای شهر تهران ۲۵ درصد تعیین شد، اما در عمل و در بسیاری از نقاط شهر تهران، به کف نرخ اجاره‌بها تبدیل شد و گلایه‌های مستأجران به جایی نرسید.

این بار وزیر راه و شهرسازی به ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها مصوب امسال اشاره دارد که تأکید می‌کند: در استان‌هایی که نرخ تورم عمومی سالانه منتهی به اسفندماه بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، بیشتر از ۳۰ درصد (۳۰٪) باشد، شورای عالی مسکن در صورت وجود مصححت مکلف است با پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی نسبت به تعیین سقف حداکثر افزایش درصد اجاره‌بها در قرض الحسنه مربوط به آن در شهرهای بالای صد هزار نفر جمعیت و شهرهای جدید آن استان در هر یک از شهرهای مربوط به میزان ۵۰ درصد تا ۱۰۰ درصد تورم عمومی سالانه اقدام نماید.

تبصره «۱» این ماده قانونی اعلام کرده است: در صورت عدم رعایت نرخ افزایش اجاره‌بهای سالانه اعلامی این ماده توسط موجر در صورت شکایت مستأجر تا پس از پنج سال بعد از انعقاد قرارداد و احراز تخلف توسط مرجع صالح، موجر علاوه بر پرداخت مبالغ اضافه دریافت شده به عنوان جریمه به مستأجر و رعایت حداکثر نرخ مجاز اعلام شده از سوی شورای عالی مسکن، به پرداخت جریمه‌ای معادل سه برابر مبلغ غیر مجاز افزایش اجاره بهای یک ماه (مشمول بر مبلغ اجاره‌بها و اجاره بهای عرفی بدل مبلغ قرض الحسنه)، محکوم می‌شود. جریمه مأخوذه جهت اجرای قانون جهش تولید مسکن در قالب بودجه سنواتی و با سازوکار گردش خزانه در اختیار صندوق ملی مسکن قرار می‌گیرد. علاوه بر آن موجر نسبت به آن ملک مشمول تخفیف‌ها و معافیت‌های مالیاتی موضوع تبصره (۱۱) ماده (۵۳) قانون مالیات‌های مستقیم نمی‌گردد.

یک گام بی سابقه مجلس

مجید گودرزی، کارشناس مسکن به خبر نگار «ایمانا» در این باره اظهار می‌کند: پس از ۱۶ سال از تشکیل نخستین مجلس شورای ملی در ایران، تصویب این قانون یک گام بسیار بزرگ به شمار می‌آید زیرا در گذشته مصوبه سران قوا در این زمینه وجود داشت اما حتی شورای‌های حل اختلاف نیز آن را نمی‌پذیرفتند و آن را در حد یک مصوبه و نه قانون می‌دانستند.

وی موضوعی که در ۱۵ بند تصویب شده است را یک گام بزرگ در تاریخ

ساماندهی بازار مسکن ایران توصیف می‌کند و می‌افزاید: بسیاری از بخش‌ها دچار ازدیاد قانون هستند، اما در بخش مسکن با فقر شدید قانون روبه‌رو بودیم و این بازارها شده نیاز ضروری به قانون‌گذاری داشت.

این کارشناس مسکن با انتقاد از بی‌توجهی به ساماندهی بخش مسکن در ادوار گذشته مجلس می‌گوید: درست است که این قانون نیز نیازمند اصلاح خواهد بود اما ضمانت‌های اجرایی خوبی نیز برای آن تعریف شده و برای نخستین بار، دولت مثل کشورهای پیشرفته در حوزه قیمت‌گذاری مسکن ورود پیدا می‌کند و می‌تواند آن را مستقیم کنترل کند.

تشکیل پایگاه داده و الزام به ثبت قراردادها

گودرزی خاطر نشان می‌کند: تا زمانی که قیمت مسکن و ملک مشخص نباشد، دولت نمی‌تواند برنامه‌های مالیاتی خود را به پیش ببرد همان‌گونه که در حوزه مالیات بر خانه‌های خالی و مالیات بر خانه‌های لوکس در عمل با شکست ۱۰۰درصدی روبه‌رو شدیم زیرا قیمت ملک مجهول بود و نرخ‌های تعیین شده پذیرفته نمی‌شد.

وی تشکیل یک پایگاه داده و الزام به ثبت قراردادها در پلت فرم‌های رسمی و لوقو قراردادهای غیررسمی امسال غیرمنتظره را گام‌های بسیار بزرگی در ساماندهی بازار مسکن می‌داند و ادامه می‌دهد: بدون ورود مقام معظم رهبری به قانون تعیین سقف اجاره‌بها امکان قانع کردن فقهای حوزه و حقوق دان‌ها وجود نداشت ولی اکنون می‌بینیم آشفتنگی موجود در زمینه قراردادهای غیررسمی که باعث شد در سال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار پرونده ملکی جدید به دستگاه قضایی ارجاع شود، در حال کاهش است که گام بسیار خوبی رو به جلو بود.

عقب‌گرد مافیای مسکن در دولت شهید رئیسی

این کارشناس مسکن با اشاره به اقدامات بی‌سابقه دولت شهید رئیسی در حوزه مسکن می‌گوید: یکی از اقدامات بسیار مهم، مقابله با استعمار مسکن در کشور بود که با یک بازارها شده به سادگی از قوانین تمکین نمی‌کرد، مافیای مسکن خود را برتر از قانون می‌دانستند و حتی مالکیت خصوصی را به محدوده ممنوع تبدیل کرده بودند که کسی حق ورود به آن را نداشت.

گودرزی مصوبه تعیین سقف اجاره‌بها را دارای ضمانت‌های اجرایی لازم می‌داند و تأکید می‌کند: لغو امتیاز مشاوران املاک و جریمه‌های مالیاتی سنگین، امکان شکایت حتی پس از پنج سال از جابه‌جایی مستأجران همچنین موضوع معافیت‌های مالیاتی که برای قراردادهای دو سال به بالا شامل موجران می‌شود، همه‌گام‌های مثبت و رو به جلو است، اما به‌طور قطع این ضمانت‌های نیاز به اصلاح و افزایش دارد زیرا ما با یک قشر دردرساز در تاریخ روبه‌رو هستیم که به‌سادگی قانون را نمی‌پذیرند.

تشدید محدودیت‌ها و موانع فرار موجران

گودرزی درباره امکان خودداری مالکان از ثبت قراردادهای رسمی رهن و اجاره اظهار می‌کند: برای این موضوع نیز تنبیهاتی در نظر گرفته شده به عنوان مثال دریافت خدمات از بانک، آموزش و پرورش یا دیگر نهادهای رسمی و دولتی برای مستأجران بدون ثبت قرارداد در سامانه املاک و اسکان وجود ندارد و قطعاً این ضمانت اجرایی و محدودیت‌ها برای فرار موجران از قراردادهای رسمی

هر روز بیشتر خواهد شد زیرا دولت باید به تکالیف قانونی خود در ساماندهی مسکن عمل کند.

گودرزی درباره اعتراض مالکان درباره اختلاف سقف افزایش اجاره با نرخ تورم نیز توضیح می‌دهد: بخش بزرگی از تورم عمومی کشور مربوط به تورم مسکن است؛ بنابراین، تورم باعث افزایش قیمت مسکن نمی‌شود بلکه یکی از عوامل مهم تأثیرگذار بر تورم کشور بخش مسکن است.

وی با اشاره به نقش مسکن در بهای تمام‌شده کالاها و خدمات تأکید می‌کند: بازارها شده مسکن، هیچ منطقی برای افزایش قیمت‌ها ندارد، به همین دلیل موجران و مالکان می‌توانند نیازهای دیگر خود را نیز از مستأجریا خریدار مطالبه کنند که با اجرای قانون بهای تمام شده در دولت جدید، نیاز عمومی مسکن تا اندازه زیادی ساماندهی خواهد شد.

فشار تورم بر جامعه میلیونی مستأجران

کارشناس مسکن درباره تأثیر قانون تعیین سقف اجاره‌بها بر حل مشکلات مستأجران می‌گوید: میزان افزایش حقوق کارمندان دولت امسال تا سقف ۲۰درصد تعیین شد، بنابراین افزایش اجاره ۲۵ درصدی سفره آنها را خالی‌تر خواهد کرد، امیدواریم این فشار حداکثری از روی جامعه میلیونی مستأجران برداشته شود.

وی سهم مسکن در سبد هزینه خانوار را بین ۲۳ تا ۳۰ درصد برمی‌شمرد و ادامه می‌دهد: در بسیاری از شهرهای بزرگ ایران با ۱۰۰ درصد مزد مصوب نمی‌توان خانواده‌ای را اجاره کرد و این فشار کمرشکنی روی خانواده‌ها است که انتظار می‌رود با تصویب و اجرای قوانین بهبود بخش شاهد حل این معضلات باشیم.

گودرزی می‌گوید: هیچ کمبودی از نظر مصالح، نیروی کار متخصص یا زمین در کشور وجود ندارد، اما آنچه موجب فقر و فلاکت و فشار تاریخی مردم شده عمدی است و امیدواریم این قانون همراه با اصلاحات و همراهی دولت به آشفتنگی‌های بازار مسکن و سودجویی از نیاز ضروری مردم، پایان دهد.

قانون جدید ساماندهی بازار اجاره همراه با ضمانت‌های بازدارنده

فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن نیز با اشاره به تجربه تعیین سقف اجاره‌بها در دوران شیوع کرونا به خبرنگار «ایمانا» می‌گوید: در دوران شیوع کرونا برای نخستین بار شورای عالی کرونا حواصی را برای افزایش رهن و اجاره تعیین کرد، اما ضمانت اجرایی نداشت، در حالی که قانون جدید ساماندهی بازار اجاره، ضمانت‌های خوبی را در نظر گرفتند از جمله امکان شکایت تا پنج سال برای مستأجران که در صورت پرداخت مبالغ بالاتر از سقف تعیین شده که در صورت اثبات منجر به جریمه ۱۰ برابری مالک می‌شود.

وی پیش‌بینی جرایم سنگین برای متخلفان را ضمانت اجرای مناسبی برای قانون سقف اجاره مسکن می‌داند و می‌افزاید: با اجرای نظام جامع مالیاتی، همه حساب‌های فردی یا مربوط به شرکت‌ها در حال شفاف شدن است بنابراین مبلغی که به عنوان اجاره به حساب مالک واریز شود باید دارای اسناد لازم باشد بر این اساس مسکن است در نخستین سال به تمام اهداف اجرای این مصوبه دست پیدا نکنیم، اما به مرور ایرادات احتمالی نیز برطرف خواهند شد.

این کارشناس مسکن درباره تأثیر این قانون بر کاهش مشکلات مستأجران تصریح می‌کند: برای حل مشکلات این قشر نمی‌توان فقط به مصوبه تعیین سقف افزایش اجاره‌بها بسنده و قوانین دیگر در زمینه کنترل تقاضا یا محدودیت افزایش اجاره‌بها را نادیده گرفت، بلکه باید در کنار آن، کمک به بخش خصوصی برای تولید مسکن نیز به عنوان مکمل در دستور کار قرار گیرد.

ایلاتی با اشاره به اختلاف تورم با سقف افزایش اجاره می‌افزاید: تورم اجاره مسکن همیشه بالاتر از تورم عمومی کشور بوده به عنوان مثال اگر تورم عمومی کشور ۳۰ درصد بوده است، تورم مسکن به ۴۰ تا ۵۰ درصد می‌رسید همچنین قیمت دارایی مالکان افزایش پیدا می‌کند و از محل، ریسک پایین بودن ارزش اجاره یا کمبود افزایش اجاره مسکن جبران پذیر خواهد بود.

وی با تأکید بر لزوم توجه دولت به تولید مسکن می‌گوید: قوانینی که در حوزه تنظیم بازار تقاضا اجرا می‌شوند به تنهایی نمی‌توانند فشار تورم بر خانواده‌های اجاره‌نشین را کاهش دهند، بلکه دولت برای تنظیم این بخش نیازمند برنامه‌ریزی برای افزایش تولید مسکن است تا هر سال تعدادی از خانواده‌ها از بازار رهن و اجاره خارج و صاحب خانه شوند در نتیجه شرایط بازار اجاره نیز بهبود می‌یابد.

به گزارش «ایمانا»، کارشناسان بر این باورند که برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت و مقطعی برای مسکن امکان‌پذیر نیست و نمی‌توان با تصویب یک قانون تمام مسائل را حل کرد، بلکه برای اقدام اساسی برای ساماندهی مسکن، لازم است سالانه یک میلیون مسکن تولید شود.

در بودجه‌های سنواتی دو سال گذشته واردات اتوبوس‌های با کارکرد کمتر از پنج سال اجازه داده شد که با تلاش‌های انجام شده گره‌های کار باز شد، عنوان کرد: ثبت سفارش این اتوبوس‌ها آغاز شده است و امیدواریم که برای اربعین سال بعد این اتوبوس‌ها به ناوگان افزوده شود. ۱۰۰ امانی همچنین با اشاره به برنامه‌ریزی انجام شده برای نوسازی ۸۵ هزار دستگاه اتوبوس، مبنی بوس و کامیون در کشور گفت: مقرر شد این نوسازی در مدت پنج سال و از محل تولید داخل باشد.

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اظهار کرد: مشکل اصلی درموضوع نوسازی ناوگان، مشخص شدن محل تخصیص ارز از بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت بود که در نهایت مقرر شد وزارت صمت از محل ارزهای خود آن را بپردازد. امانی در بخش دیگری از صحبت‌هایش در پاسخ به اینکه آیا قیمت بلیت اتوبوس اربعین مشخص شده است یا خیر، گفت: قیمت بلیت در ستاد اربعین مشخص می‌شود. همچنین ۲۰ روز قبل از اربعین پیش فروش بلیت اربعین آغاز می‌شود؛ اما مرز مهراپ پیش فروش نخواهد داشت.

رئیس سازمان راهداری خبر داد

پیش فروش بلیت اتوبوس برای ایام اربعین

اقدامات مهم دولت سیزدهم بود که در سال گذشته میزان ترانزیت جاده‌ای به ۱۴.۷ میلیون تن رسید. وی افزود: همچنین سه ماهه سال ۱۴۰۳ نیز میزان ترانزیت جاده‌ای نسبت به سال گذشته حدود ۷۰ درصد افزایش داشته است.

به گفته امانی در سال گذشته ۵۱۵ میلیون تن جابه‌جایی کالا در کشور انجام شد که رشد ۱۰ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشت.

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور در بخش دیگری از صحبت‌هایش به کمبود اتوبوس در کشور پس از کرونا اشاره کرد و گفت: با وجود این مشکلات سال گذشته ۱۴۸ میلیون جابه‌جایی مسافر در کشور انجام شد که نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۱۸ درصدی داشت. وی همچنین افزود: ۸۷۸ نقطه پرحادثه در ابتدای دولت سیزدهم شناسایی شد که سال گذشته ۴۲۱ نقطه رفع شد و متعهد شدیم که مابقی را تا پایان امسال رفع کنیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه به برگزاری مراسم اربعین نیز اشاره کرد و گفت: کمبود ۶۰۰ اتوبوس برای اربعین داریم ولی امسال قرار است از سایر ظرفیت‌های موجود در کشور در ایام اربعین استفاده شود. وی با بیان اینکه

ریسباف، دومین کارخانه ریسندگی اصفهان بود که بهمین ۱۳۱۱ با بهره‌گیری از معماری دوران پهلوی احداث شد و سرانجام به دلیل بدهی، تحت مالکیت بانک ملی درآمد؛ اواخر دهه ۸۰ بود که تلاش‌ها برای تبدیل این کارخانه به موزه آغاز شد و حالا تنها بازمانده کارخانجات ریسندگی نصف‌جهان در مسیر پیشرفت و شکوفایی است.

به گزارش «ایمنا»، ریسباف، تنها بازمانده صنعت نساجی و تنها کارخانه‌ای است که از زمان‌های دور در اصفهان به یادگار مانده و به لحاظ تاریخی قدمت زیادی دارد؛ با نگاهی به سرگذشت این کارخانه می‌توان گفت از زمان تصمیم‌گیری برای تبدیل این کارخانه قدیمی به موزه و تغییر کاربری آن زمان زیادی گذشته است. این کارخانه به لحاظ جغرافیایی در سمت جنوب‌شرقی سی‌وسه‌پل، در سمت شرق چهارباغ بالا که آن زمان محور هزار جریب نامیده می‌شد و در محل باغ‌های اعتمادالدوله و حاتم بیگ قرار داشت و از غرب به محور اصلی چهارباغ بالا، از شمال به محور فرعی «یحیی‌خان»، از جنوب به محور فرعی «هفت‌دست» و، از شرق، به بافت مسکونی محدود می‌شود، کارخانه‌ای که در زمینی به مساحت بیش از ۶۹ هزار مترمربع و با سرمایه‌ای حدود ۳۱۴ هزار تومان و در قالب شرکت سهامی ساخته شد و تیر ۱۳۱۳ نیز فعالیت خود را شروع کرد. طراحی کارخانه ریسباف توسط استاد معماری به نام «معدنی» و زیر نظر مهندس آلمانی «ماکس شونمان» انجام شده که البته تأثیر مستقیم آثار «پیتر پهنرژ»، همکار آلمانی، در معماری این کارخانه مشهود است؛ البته باید یادآور شد که کارخانه ریسباف با حمایت‌های حکمران اصفهان به نام «افشار» تأسیس شد. بر اساس سندهای برج مانده از این شرکت سهامی، این حکمران عده‌ای تاجر گمنام اما سرمایه‌دار را تشویق کرد تا شرکت ریسندگی ریسباف را با «سرمایه پانصد هزار تومان» تأسیس کردند و به‌سرعت ماشین‌آلات آن را به‌وسیله برادران کورس از انگلستان خریدند.

کارخانه ریسباف در زمان آغاز به کار خود در زمینه تولید ریسمن‌خان نخی، پارچه پنبه‌ای و پارچه پشمی فعالیت می‌کرد، تا سال ۱۳۲۰ فعالیت ۹ کارخانه نساجی در اصفهان آغاز شده بود که اسامی آنها به ترتیب زمان تأسیس، وطن، ریسباف، شهرضا، زاینده‌رود، رحیم‌زاده، نور، نختاب، پشم‌باف و صنایع‌پشم بوده است، اما بسیاری از کارخانه‌های عصر هم‌ریسباف به دلایلی همچون دریافت وام‌های بانکی سنگین، بدهی، کمبود مواد اولیه و نداشتن توانایی در پرداخت حقوق کارگران تعطیل شدند و بعد از مدتی دست و پنجه نرم کردن با مشکلات دوباره جان گرفتند، ریسباف نیز از سایر کارخانه‌ها مستثنی نبود و بارها دستخوش تغییر و تحول شد. کارخانه ریسباف بارها به علت بدهی، کمبود مواد اولیه، ناتوانایی در پرداخت حقوق کارگران دیگر، تعطیل و مجدد افتتاح شد؛ بانک ملی یکی از طلبکاران اصلی ریسباف بود، این کارخانه که آخرین و یکی از زیباترین

مجموعه‌های صنعتی دوره پهلوی اول بود توسط این بانک تملک شد و به‌نام «شرکت ملی ریسباف» به فعالیت خود ادامه داد تا اینکه در دهه ۸۰ خورشیدی به‌طور کامل تعطیل و بسیاری از ماشین‌آلات ریسندگی و بافندگی این کارخانه منحصربه‌فرد در مزایده فروخته شد. در حال حاضر این ماشین‌آلات که بخشی از تاریخ نساجی اصفهان به‌شمار می‌رود، در کارگاه‌های کوچک ریسندگی و بافندگی شهر اصفهان استفاده می‌شود و همچنان فعال است. در سال‌های اخیر میراث فرهنگی، شهرداری و استانداری اصفهان پیگیری‌های مکرری انجام دادند تا این کارخانه را به موزه بزرگ اصفهان تبدیل کنند و سرانجام این طلسم پس از سال‌ها با توافق و تعامل میراث فرهنگی، استانداری و شهرداری با بانک ملی شکسته شد تا رؤیای زنده شدن ریسباف و تبدیل کاربری آن به فضای فرهنگی محقق شود. هم‌زمان با روز جهانی موزه و میراث فرهنگی، آیین بازگشایی کارخانه ریسباف و آغاز مرمت این بنای ارزشمند بر روی تأسیس موزه اصفهان با حضور مسئولان و مدیران کشوری، استانی و شهری اصفهان برگزار شد.

■ **احیای ریسباف بزرگ ترین طرح احیای میراث فرهنگی پس از انقلاب**

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان به «ایمنا» اظهار می‌کند: کارخانه ریسباف از مجموعه باغ‌های به جامانده از عصر صفوی است که به‌عنوان نخستین پارک صنعتی کشور بنا نهاده شده و در حال حاضر یکی از میراث صنعتی ماندگار کشور است. مهران زینلیان تصریح می‌کند: آغاز به‌کار این مجموعه به سال ۱۳۱۱ بازمی‌گردد و پس از آن این مجموعه ارزشمند فرزاد و نشیب‌های فراوانی را پشت سر گذاشته است. وی می‌افزاید: این مجموعه در جنگ جهانی اول در تولیدات کشور نقش آفرینی کرده و در خودکفایی کشور در آن بازه زمانی مؤثر بوده است، اما با گذشت زمان و ورود تکنولوژی‌های جدید به‌روز نشده و به دلیل طلب‌هایی که بانک ملی داشته به تملک این مجموعه درآمده است و از دهه ۸۰ این مجموعه زمین‌گیر و تعطیل شد.

زینلیان با اشاره به بی‌مهری‌های بی‌شمار به کارخانه ریسباف اصفهان اظهار می‌کند: بخش‌هایی از این مجموعه ویران و بعضی تجهیزات نیز خارج شده است، اما سال ۱۳۹۰ با مصوبه دولت و کمیسیون‌های مربوطه از جمله کمیسیون ماده ۵ به‌عنوان نوبت ثبت شد. اما این مسیر نیز برای ریسباف اصفهان تا خرداد ۱۴۰۲ هموار نمی‌شود، با ورود و پیگیری‌های استانداری اصفهان با مصوبه هیئت وزیران مالکیت این مجموعه به میراث فرهنگی منتقل شد س‌تا به‌عنوان موزه منطقه‌ای اصفهان پذیرای گردشگران و دوستداران میراث فرهنگی باشد. وی با اشاره به مختصات این مجموعه می‌گوید: احیای ریسباف را می‌توان بزرگ‌ترین طرح احیای میراث فرهنگی کشور پس از انقلاب دانست. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان ادامه می‌دهد: در این مجموعه یکی از بزرگ‌ترین

ایجاد یکی از بزرگ‌ترین مراکز تولید و عرضه صنایع دستی جهان در دومین کارخانه ریسندگی اصفهان

«ریسباف» در مسیر پیشرفت و شکوفایی

مراکز تولید و عرضه صنایع دستی جهان ایجاد خواهد شد و در صورت ایجاد موزه قابل رقابت با بزرگ‌ترین موزه‌های تاریخی جهان خواهد بود.

■ **اجرای برنامه‌های رویداد محور در ریسباف**

مدیر بهره‌برداری ریسباف به «ایمنا» می‌گوید: توافق سه‌گانه میان کارخانه ریسباف، استانداری و میراث فرهنگی مبنی بر این بود که شهرداری برای مرمت اضطراری و رفع خطر ریسباف اقدام کند و طرح محتوایی تهیه شود. محمدعلی صرامی تصریح می‌کند: به این منظور برای تهیه شرح خدمات دقیق جهت تهیه طرح محتوایی و در ادامه طراحی ریسباف پیش‌بینی رویدادهایی متناسب با ظرفیت‌های آن داشته‌ایم، بنابراین بهره‌برداری از ریسباف را به دو گروه مخاطبان، ذی‌نفعان و ذی‌نفعان تقسیم‌بندی کردیم. وی می‌افزاید: در بخش ذی‌نفعان از ظرفیت‌های داخلی استان استفاده می‌شود، به همین دلیل جلسات برنامه‌های جامع شهر اصفهان را که هدف اصلی آن تدوین توسعه شهری است، در مجموعه ریسباف برگزار کردیم. مدیر بهره‌برداری ریسباف با بیان اینکه این جلسات با حضور تمام دستگاه‌های مرتبط با حوزه توسعه شهری اصفهان برگزار می‌شود، ادامه می‌دهد: این حلقه در واقع مهم‌ترین گروه‌های ذی‌نفع ریسباف به حساب می‌آید؛ موزه و تأثیر آن بر شهر اصفهان و محیط پیرامون آن نیز یکی از موضوعات اصلی تدوین توسعه و برنامه جامع شهری است.

صرامی با بیان اینکه قبل از برگزاری این جلسات باید بخش اداری ریسباف را تجهیز و ساختمان مرمت می‌کردیم که این اقدام نیز در حال انجام است، تصریح می‌کند: در بخش دوم مخاطبان که ذی‌نفعان ریسباف هستند، از جمله هنرمندان، مورخان، معماران و شهرسازان، مطالعات و طراحی سه بخش رویداد کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت را انجام می‌دهند. وی با بیان اینکه نخستین اقدام، طراحی برنامه جامع تاریخ شفاهی ریسباف است، می‌گوید: در برنامه تاریخ شفاهی ریسباف سعی کردیم به روایت توسعه و توسعه محرجی، قانون‌گذار و تأثیرگذار در مورد شکل‌گیری فعالیت ریسباف، تداوم و تعطیلی آن بپردازیم، همچنین تلاش شد انتقال تجربیاتی که طی به‌سترهای زمانی در ریسباف شکل گرفته است، ثبت شود و انتقال تجربه به در حوزه مدیران و افرادی که در این حوزه تأثیرگذار بودند انجام شود که این برنامه تیر سال جاری آغاز می‌شود. وی با اشاره به اینکه اقدام دومی که در حال برنامه‌ریزی برای اجرا هستیم، مستندسازی، عکاسی و فهرست‌برداری از وضعیت اموال منقول، نازک‌کاری و تزئینات معماری کارخانه ریسباف است، می‌گوید: هدف از این‌س کار ارائه اطلاعات برای انجام خدمات ذکر شده، هدف دوم دسته‌بندی و فهرست‌نویسی اطلاعات لازم برای اقدامات حفاظتی و مرمتی است و برگزاری نمایشگاه که در پاییز صورت می‌گیرد. صرامی با بیان اینکه اقدام سوم، برگزاری یک رویداد بلندمدت با عنوان مسئله ریسباف است،

گردشگری و میراث

www.zayanderoudonline.ir

zayanderoud8108@gmail.com

زاینده‌رود



تصریح می‌کند: هدف از اجرای این رویداد بررسی نمونه‌های مشابه این فضا در سایر کشورها یا ایران است تا بتوانیم از تجربه آنها استفاده کنیم و تا حد ممکن از عموم ذی‌نفعان ریسباف بهره ببریم و متوجه شویم که پیشنهاد سیاست‌گذاری آن‌ها برای آینده مجموعه چیست. وی اظهار می‌کند: این رویداد بلندمدت از پاییز آغاز و تابستان سال آینده تمام می‌شود، البته این برنامه به شکل رویدادمحور از پوسته بیرونی ریسباف یعنی از چهارباغ بالا آغاز می‌شود و تا لایه‌های درونی که گذرهای میان سالن‌ها است، ادامه پیدا می‌کند.

مدیر بهره‌برداری ریسباف با بیان طراحی برنامه کوتاه‌مدت دیگری می‌افزاید: هدف از این رویداد این است تا در کوتاه‌مدت بتوانیم نمونه‌های متفاوت که در بازسازی و نوآوری فضاهای صنعتی قدیمی وجود داشته است را بازسازی کنیم و از فرصت‌های پیشنهادی برای بازسازی ریسباف استفاده کنیم. صرامی ادامه می‌دهد: در نظر داریم تا پس از اتمام این رویدادها و نشست‌ها به احصای نظام پیشنهادی در رابطه با ریسباف برسیم تا با برنامه‌ریزی‌های بعدی بتواند به‌عنوان اسنادی برای شرح خدمات طراحی ریسباف مورد استفاده قرار بگیرد. وی می‌افزاید: می‌توانیم کارشناسان بیشتری را وارد مجموعه کنیم و همگرایی میان شبکه‌های مختلف نیروی انسانی و طبقات متخصص را در جامعه ایجاد کنیم و پس از گذشت حدود ۱۰ ماه به جمع‌بندی به نسبت کامل از فضاهای مورد نیاز برای مرمت و طراحی ریسباف برسیم. مدیر بهره‌برداری ریسباف با بیان اینکه همزمان اقدامات میرمتی توسط سازمان نوسازی در حال انجام است، می‌گوید: آتلیه طراحی توسط این سازمان ارائه‌اندازی شده است و طبق توافق صورت گرفته، مرمت‌های اضطراری برای رفع خطر ریسباف توسط سازمان نوسازی در حال انجام است.

فرعی از ۴۴۵ اصلی واقع در شهر خورزوق بخش ۱۶ حوزه ثبت ملک دولت آباد خریداری از مالک رسمی به موجب سند به شماره ۴۵۲۳۹-۴۵/۱۵/۱۰۷-۱۲۶۰ دفتر ۱۰ اصفهان مالک گردیده است

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹

م الف: ۱۷۴۰۰۴۱۹ مهدی ذکاتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک بر خوار

مفاد آراء

۴/۱۹۵ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضی واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرج قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

۱- رای شماره ۱۷۵۰۰۰۶۳-۳۰۲۰۱۵۰۰۳۰۲۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۳۰ خانم فاطمه روغنی ابری فرزند برتملی نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۵۸۲/۳۱ متر مربع مفروز از پلاک ۶ فرعی از ۳۷۲- اصلی واقع در کاهریز بخش ۹ ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی جعفر فرهنگد کاهریزی

۲- رای شماره ۱۵۰۰۰۰۶۴-۳۰۲۰۱۵۰۰۳۰۲۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۳۰ آقای ایمان مولائی فرزند غلامرضا نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۵۸۲/۳۱ متر مربع مفروز از پلاک ۶ فرعی از ۳۷۲- اصلی واقع در کاهریز بخش ۹ ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی جعفر فرهنگد کاهریزی

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

م الف: ۱۷۴۸۱۲۱ مصطفی شمسى – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء

۴/۱۹۶ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضی واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرج قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

۱- رای شماره ۲۳۶۰۰۰۲۳۶-۳۰۲۰۱۵۰۰۳۰۲۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۴ آقای مصطفی

۴/۱۹۱ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضی واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرج قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

رای شماره ۱۱۹۱-۳۰۲۰۱۵۰۰۳۰۲۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۳ آقای محسن عطائی کچویئی فرزند صفعلی نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۰۶/۲۴ متر مربع مفروز از پلاک ۱۰۷- اصلی واقع در زرین شهر بخش ۹ ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹

م الف: ۱۷۳۸۲۹۶ مصطفی شمسى – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء

۴/۱۹۲ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضی واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرج قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

۱- رای شماره ۱۰۰۰۰۰۶۳-۳۰۲۰۱۵۰۰۳۰۲۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ آقای محسن عطائی کچویئی فرزند صفعلی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۲۲/۸۷ متر مربع مفروز از پلاک ۱۰۷- اصلی واقع در زرین شهر بخش ۹ ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹

م الف: ۱۷۳۸۲۶۸ مصطفی شمسى – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء

۴/۱۹۳ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان:

موردی از ابتلا به تب کریمه کنگو در اصفهان نداشتیم



مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان گفت:امسال تاکنون موردی از ابتلا به تب‌کریمه کنگو دراین استان گزارش نشده است.

سید رضا موسوی در گفت‌وگو با «مهر» با بیان اینکه تب‌کریمه کنگو مهمان ناخوانده و نامبارک کشور در سال‌های اخیر بوده است، اظهار کرد: این بیماری بر اثر طغیان کنه هیالوما (Hyahom) در بین دام‌بروز می‌کند و تنها راه مبارزه با آن سمپاشی اما کن قبل از طغیان کنه است.

وی افزود: به یمن تلاش‌های دامپزشکی استان اصفهان امسال تا این لحظه موردی از ابتلا به تب کریمه کنگو در سطح این استان گزارش نشده است زیرا از سال گذشته مبارزه بسیار فشرده‌د با این بیماری در حال اجرا است.

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان به اجرای طرح سراسری عملیات مشترک نظافت، چرم زدایی، شستشو، ضد عفونی و سمپاشی برای مقابله باکنه تب‌کریمه کنگو از ۱۳ خرداد سال جاری تا نیمه تیرماه امسال اشاره کرد و گفت: این طرح تحت‌به صورت رایگان توسط شبکه‌های دام پزشکی استان انجام شد.

موسوی با بیان اینکه در این طرح یک ماهه مساحتی حدود ۱۷۵ هزار مترمربع در ۲۹ کشتارگاه صنعتی و میدانی وابسته ضد عفونی و سمپاشی شد، خاطر نشان کرد: این طرح همچنین در ۶ کشتارگاه طیور

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان:

اضافه کرد: در این خصوص بهترین راه پیشگیری است و در صورتی که با خود دام مواجه باشیم قبل از آغاز تابستان با کسازگی کود و سمپاشی دامداری‌ها و همچنین ضد عفونی بدن دام باید مورد توجه باشد.

موسوی با تأکید بر اینکه افرادی که دام نگهداری می‌کنند لازم است فاصله مکانی بین دامداری با محل زندگی شخصی خود ایجاد کنند، ادامه داد: همچنین افرادی را که ارتباط شفلی با دام دارند به رعایت ایمنی و بهداشت فردی با استفاده از پوشش‌ش‌های لازم مانند لباس و کارور مناسب، کلاه، دستکش و عینک توصیه می‌کنیم.

وی تأکید کرد: افرادی که با دام سر و کار دارند باید مراقب باشند که ترشحات و خون دام ذیخ شده به چشم یا زخم‌های بدن نفوذ نکند؛ همچنین توصیه می‌شود که مردم گوشت را از قصابی‌های مجاز تهیه‌کنند که فرآیند پیش سرد گوشت در کشتارگاه انجام شده باشد و اگر گوشت نذری است قبل از مصرف حدود ۴ تا ۵ ساعت در یخچال نگهداری و بعد مصرف شود.

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان با تأکید بر اینکه افراد از مصرف گوشت و چکر خام بپرهیزند، اضافه کرد:کسانی که با دام مواجه هستند از له کردن کنه با دست خودداری کنند. موسوی افزود: با توجه به آغاز ایام محرم و صفر، افراد از ذیخ دام در کشتارگاه‌های غیرمجاز یا خارج از کشتارگاه‌ها خودداری کنند و لازم است ذیخ دام به صورت کاملاً ایمنی در کشتارگاه‌های مجاز صورت‌گیرد.

به گزارش «مهر»، بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو از طریق ذیخ غیر بهداشتی دام آلوده به انسان منتقل می‌شود. بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو یک عفونت ویروسی و به شدت واگیردار بوده و یکی از بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان است که عمدتاً توسط کنه منتقل می‌شود. این بیماری از طریق تماس با حیوان آلوده و در هنگام ذیخ حیوان و تماس با امعاء و احشاء آلوده آن و در صورت عدم رعایت نکات بهداشتی به انسان منتقل می‌شود.

این بیماری یک تا سه روز و حداکثر ۹ روز پس از گزش کنه و یا ۵ تا ۶ روز پس از تماس با بافت یا خون حیوان آلوده با علائمی به صورت ناگهانی با سردرد شدید، تب، لرز، درد عضلانی به ویژه در ناحیه پشت و پاها، گیجی، درد و سفتی ناحیه گردن، درد و قرمزی چشم و ترس از نور دیده می‌شود. ممکن است حالت تهوع، استفراغ یا گلودرد و گاه اسهال و درد منتشر شکمی نیز وجود داشته باشد.

در این بیماری ۳۰ درصد احتمال مرگ و میر وجود دارد اما قابل پیشگیری و درمان است و در صورت تشخیص سریع وبه موقع و شروع درمان از شدت بیماری و کشندگی آن کم می‌شود.

اخبار

کارشناس اداره کل منابع طبیعی اصفهان:

بستر خشک زاینده‌رود و تالاب گاوخونی اصفهان به منبع ریزگرد تبدیل شدند

کارشناس امور بیابان اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان گفت: بستر خشک زاینده‌رود، تالاب گاوخونی و اراضی کشاورزی بایر اصفهان به منبع ریزگرد و کانون گرد و خاک تبدیل شده‌اند.

اعظم محمدی در گفت و گو با «ایرنا» افزود: کانون‌های فعال گرد و غبار بیشتر

در شمال، شمال شرق و شرق اصفهان مستقر است اما در سال‌های اخیر با توجه به خشک شدن بستر زاینده‌رود، ذرات خاک این رودخانه نیز نسبت به وزش باد حساس تر شده‌اند. وی تصریح کرد: شرایط در بستر خشک زاینده‌رود به گونه‌ای است که حتی با وزش بادی که قدرت فرسایندهگی کمتری دارد، خیزش

گرد و خاک از سطح زمین شدت می‌گیرد. محمدی گفت: اراضی کشاورزی بایر شده نیز بیشتر در شرق اصفهان، حاشیه زاینده‌رود و تالاب گاوخونی قرار دارد. وی با بیان اینکه این اراضی کشاورزی مالک شخصی دارد و متولی تالاب گاوخونی نیز سازمان حفاظت محیط زیست است، اضافه کرد:

بحث تالاب و زمین‌های کشاورزی از حیطة اختيارات منابع طبیعی خارج است.

این کارشناس امور بیابان اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان ادامه داد: با وجود این، به‌طور مرتب از طریق مدیریت بحران استانداری اصفهان پیگیری لازم برای ساماندهی این مناطق صورت گرفته است. محمدی یادآور شد: بخشی از اراضی ملی استان در سگزی، فساران، ناین، انارک و قسمت شمال شرقی اصفهان، کانون‌های گرد و غبار بحرانی و فعال است و هر سال بر حسب اعتبارات تخصیص یافته برای مقابله با بیابان‌زایی در این مناطق اقدام می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: طبق برنامه هفتم توسعه مشخص است که برای چه مناطقی باید اقدامات مورد نیاز با هدف کاهش خیزش گرد و خاک اجرا شود. این کارشناس با بیان اینکه اقدامات مرتبط با کاهش فعالیت کانون‌های گرد و غبار طبق برنامه هفتم توسعه در ۱۴ شهرستان استان اصفهان اجرا می‌شود، گفت: کاهش ۲۰ درصدی وسعت کانون‌های بحران گرد و غبار از اهداف این برنامه است.

محمدی برخی از این شهرستان‌ها را خور و بیابانک، ناین، اردستان، آران و بیدگل، برخوار، اصفهان، جرقویه، کوهپایه، هرند و گلپایگان عنوان و تصریح کرد: دشت شمال گلپایگان نیز اخیراً به دلیل خشک شدن تالاب شور و یکسری اراضی آن به کانون گرد و غبار تبدیل شده است.

به گفته وی، برخی کانون‌های گرد و غبار خارج از محدوده‌های حوزه بیابان قرار دارد به‌عنوان مثال، یک سری کانون‌های گرد و غبار در سمریم و غرب استان نیز شناسایی شده و از لحاظ مراتع و آبخیزداری در حال پیگیری است تا برنامه‌های لازم در آنها اجرا شود.

محمدی برخی از برنامه‌های کاهش وسعت کانون‌های بحرانی گرد و غبار را نهالکاری، مدیریت روان‌آب‌ها و احداث بادشکن‌های زنده و غیر زنده خواند و اضافه کرد: لازم است اعتبارات مورد نیاز برای اجرای این برنامه ها، افزایش یابد زیرا بودجه فعلی پاسخگوی برنامه‌ریزی‌ها نیست. این کارشناس امور بیابان اداره کل منابع طبیعی اصفهان تصریح کرد: وسعت کانون‌های فرسایش بادی استان حدود یک میلیون و ۵۰۵ هزار هکتار است و تلاش می‌شود که طبق برنامه، قسمت‌های فعالتر و آسیب‌زتر در اولویت قرار گیرد.

به گزارش «ایرنا»، زاینده‌رود به طول بیش از ۴۰۰ کیلومتر در دهه‌های اخیر به دلیل برداشت‌های غیرقانونی، بارگذاری‌های خارج از توان این رودخانه در زمینه کشاورزی و صنعت، انتقال آب به حوضه‌های دیگر و تراکم جمعیت به یک رودخانه با جریان دوره‌ای تبدیل شده است؛ تالاب گاوخونی در پایین‌دست و پایاب زاینده‌رود نیز در زمان حاضر با خشکی ۹۸ درصد مواجه است.

خبر روز

مهار آتش سوزی در مجتمع مسکونی ۱۸ طبقه خیابان برازنده اصفهان

سخنگوی سازمان آتش نشانی اصفهان از وقوع حادثه آتش‌سوزی دریک مجتمع مسکونی ۱۸ طبقه در خیابان برازنده این شهر و مه‌آران خبر داد.

سرآتشبار محمد شریعتی در گفت وگو با «ایرنا» افزود: ساعت ۱:۱۴ باامداد دوشنبه یک مورد حریق در طبقه منفی دو مجتمع مسکونی ۱۸ طبقه شامل ۲ پلوک در مجموع ۱۸۴ واحد مسکونی در خیابان برازنده توسط شهروندان به ستاد فرماندهی آتش نشانی اصفهان اعلام شد. وی ادامه داد: با توجه به تراکم جمعیت مجتمع مسکونی آتش‌نشانان از ۱۰ ایستگاه آتش‌نشانی به همراه اطفائیه‌های سبک و سنگین و خودروهای نزدیکان و حامل دستگاه تنفسی به محل اعزام شدند. وی خاطر نشان کرد: آتش‌نشانان به دو گروه تقسیم شدند که نیروهای گروه نخست در کمتربین زمان ممکن به موقعیت حریق رسیدند و آتش را در زمان کوتاهی اطفاء و از سرایت آن به دیگر نقاط ساختمان جلوگیری کردند.

شریعتی اضافه کرد: گروه دوم نیز اقدام به جستجوی محبوسان از میان دود و تخلیه کلیه ساکنان واحدهای ۱۸ طبقه کردند. وی بیان کرد: در این حریق یکی از کارکنان تأسیسات ساختمان که در میان دود در طبقه منفی ۲ محبوس شده بود پس از جستجو توسط آتش‌نشانان به بیرون انتقال یافت و تحویل عوامل اورژانس شد. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی اصفهان گفت: این حادثه تلفات جانی نداشت اما یکی از آتش‌نشانان از ناحیه پا دچار آسیب‌دیدگی و توسط عوامل اورژانس به بیمارستان منتقل شد. وی با بیان اینکه علت حریق توسط کارشناسان سازمان آتش نشانی تحت بررسی است، تأکید کرد: رعایت نکات ایمنی به ویژه در آپارتمان‌های مسکونی با تعداد طبقات زیاد که زمینه سرایت آتش سوزی دارد، بسیار حائز اهمیت است.

مدیرکل فرودگاه‌های استان خبرداد:

۷۸۹۸ حاجی به اصفهان بازگشتند

مدیرکل فرودگاه‌های استان اصفهان از پایان عملیات بازگشت زائران سرزمین وحی به اصفهان خبر داد. ایوذر ضیایی در گفت‌وگو با «مهر» اظهار کرد: با ورود آخرین پرواز از جده در ساعت ۲۰:۴۵ شامگاه یکشنبه هفدهم تیرماه، عملیات حج تمتع در این فرودگاه پایان یافت. وی افزود: تعداد ۷۸۹۸ زائر با ۳۳ پرواز از تاریخ دهم تیرماه تا شب یکشنبه از سرزمین وحی وارد فرودگاه بین المللی شهیدبهبشتی اصفهان شدند. مدیرکل فرودگاه‌های استان اصفهان خاطر نشان کرد: فرودگاه اصفهان در مجموع عملیات رفت و برگشت حج تمتع سال جاری با انجام ۶۶ پرواز و خدمت رسانی به بیش از ۱۵ هزار و ۷۰۰ زائر خانه خدا، رتبه سوم را در بین سایر فرودگاه‌های برگزارکننده عملیات حج در کشور داشته است.

معاون اداره کل هواشناسی استان پیش بینی کرد

افزایش دمای هوای اصفهان تا پایان هفته

معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان از تداوم باد و گردوخاک در مناطق شمال و شرق استان و احتمال بارش‌های رگباری موقت در غرب و جنوب اصفهان خبرداد. نوید حاجی بابایی روزیکشنبه در گفت‌وگو با «مهر» با اشاره به افزایش ابر در بیشتر مناطق استان طی سه روزپیش رو(تا امروز) افزود: احتمال اختلال در تردد در محورهای مواصلاتی در نیمه شرقی و شمالی استان، سقوط اشیا و آسیب به سازه‌های موقت نیز وجود دارد. به گفته وی در مناطق غربی و جنوبی نیز شرایط بارش رگباری موقتی نیز خواهیم داشت. معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان خاطر نشان کرد: تا پایان هفته روند تدریجی افزایش دما را در استان اصفهان خواهیم داشت.

ثبت نام زمین دولتی، ترفند جدید کلاهبرداران سایبری در اصفهان

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات (فتا) فرماندهی انتظامی اصفهان از کلاهبرداری جدید از شهروندان با موضوع «ثبت‌نام زمین دولتی» خبر داد. به گزارش «ایرنا»، از مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی اصفهان، سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی اظهار کرد: به تازگی کلاهبرداران سایبری در حال ارسال پیامک‌هایی با عنوان ثبت نام زمین دولتی یا دریافت بسته معیشتی از طریق شماره‌های تلفن همراه هستند که لازم است شهروندان هنگام مواجه با اینگونه پیامک‌ها هوشیار باشند. وی افزود: در این میان برخی از شهروندان فریب خورده برای ثبت نام روی لینک موجود در پیامک کلیک می‌کنند که باعث می‌شود یک بدافزار که دسترسی کامل به بخش پیامک دارد بر روی گوشی آنها نصب شود و از طریق گوشی فرد قربانی، همین پیامک را برای مخاطبان و افراد دیگر نیز ارسال کند. رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی اصفهان افزود: کلاهبردار به دلیل دسترسی به پیامک‌ها از طریق بدافزار نصب شده روی گوشی فرد قربانی، توانایی خواندن و ارسال پیامک رمزپویا بانکی و ارسال آن به شخص کلاهبردار را دارد و کلاهبردار نیز از این طریق حساب بانکی شهروندان را خالی می‌کند. این مقام انتظامی به مردم توصیه کرد که در زمان دریافت پیامک خدمات دولتی به شماره ارسال‌کننده پیامک دقت کنند و بدانند هیچکدام از خدمات دولتی با شماره‌های شخصی اطلاع‌رسانی نمی‌شود.

سرهنگ مرتضوی تصریح کرد: شهروندان در صورت دریافت پیامک خدمات دولتی از شماره تلفن‌های شخصی یا شبکه‌های اجتماعی حتی اگر پیامک از طرف اقوام و آشنایان نزدیک ارسال شده باشد به هیچ عنوان لینک داخل پیامک را باز نکنند و به سرعت پیامک را حذف کنند. وی خاطر نشان کرد: وبسایت پلیس فتا به آدرس fata.gov.ir مرجعی کامل از اخبار، اطلاعات و آموزش‌های سایبری است و کاربران با مراجعه به آنها می‌توانند راهنمایی‌های لازم را دریافت کنند.

توصیه مدیرگروه تغذیه بالینی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به هیئت‌های مذهبی:

برای توزیع خوراک نذری از ظروف سلولزی استفاده کنید

بی‌خطرند. این جنس مواد از قدیم برای نگهداری غذاها و خوردنی‌ها استفاده می‌شدند؛ چنان‌که باغداران نیز میوه را در صندوق‌های چوبی می‌ریختند و هنوز هم مورد توجه است. این کارشناس تغذیه مردم و هیئت‌های عزاداری امام حسین(ع) را به تهیه ظرف‌های سلولزی توصیه کرد و یادآور شد: ظروف سلولزی برای بدن مضرات ندارند، در کنار آن باید بدانیم که به محیط زیست هم آسیب نمی‌زنند. این دو نکته برخلاف ظروفی است که ماده بیسفنول دارند. ظروف پلاستیکی بیسفنول در طبیعت تجزیه نمی‌شوند که عضلی اساسی است. مدیرگروه تغذیه بالینی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از مردم خواست که در گرفتن نذورات زیاده‌روی نکنند و اظهار کرد: متأسفانه برخی از مردم به جنبه معنوی نذورات کمتر توجه می‌کنند. غذای نذری را باید به تعداد و به اندازه خوردن گرفت. توصیه می‌کنم که مردم به‌هیچ‌وجه غذای نذری به مقدار فراوان و برای نگهداری طولانی‌مدت در یخچال یا فریزر نگینند. او تأکید کرد: مضرات خوردن نذری در ظروفی که از بیسفنول هستند یک بحث است، نگهداری نذری در این ظروف و در یخچال یا فریزر هم بحث دیگر است که نباید نادیده گرفت. حتی اگر افرادی اصرار دارند به نگهداری غذا برای وعده‌های بیشتر باید غذای مدنظرشان را از ظروف پلاستیکی به ظرف‌های شیشه‌ای یا استیل منتقل کنند. این متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی فریز کردن و دفریز غذا را مضر دانست و افزود: وقتی با هدف نگهداری طولانی‌مدت نذری را فریز می‌کنیم، ارزش غذایی آن کاهش پیدا می‌کند. باز هم تأکید می‌کنم که مردم به اهمیت معنوی غذای نذری عنایت داشته باشند. برای نمونه، نباید یک خانواده‌که پنج نفرند به اندازه ۲۰ نفر غذای نذری بگیرند. این مسئله چه از نظر علمی و چه از نظر اخلاقی اقدامی نادرست است. انتظاری با تأمل در اهمیت معنوی و زیبایی سنت تقسیم نذورات گفت: در کنار دقتی که مردم در گرفتن غذای نذری دارند، توصیه می‌کنم افرادی هم که نذردارند در توزیع آن دقیق باشند. این‌طور نباشد که یک خانواده دارا که واقعاً مستحق نیست، مقدار فراوانی غذا بخورد و به خانه برود، اما یک خانواده نیازمند هیچ سهمی از نذری ابعابدا... حسین(ع) نداشته‌باشد.

رقابت بیش از ۵۹ هزار داوطلب کنکور در استان اصفهان

دبیر ستاد آزمون‌های استان اصفهان گفت: مجموع داوطلبان کنکور نوبت دوم (تیر) در استان اصفهان ۵۹ هزار و ۱۰۷ نفر هستند که ۳۷ هزار و ۶۵۰ نفر آنها شامل دختران و ۲۱ هزار و ۴۵۲ نفر آنها شامل پسران می‌شود.

رضاعلی نوروزی در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: نوبت دوم آزمون سراسری کشور روزهای بیست‌ویکم و بیست‌دوم تیر سال جاری برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه این آزمون در ۲۷ شهر و ۶۶ حوزه استان اصفهان برگزار می‌شود، افزود: صبح روز پنجشنبه (۲۱ تیر) آزمون سراسری علوم انسانی و علوم ریاضی و عصر آن روز آزمون سراسری زبان و هنر برگزار می‌شود، همچنین صبح روز جمعه (۲۲ تیر) آزمون سراسری علوم تجربی برگزار خواهد شد.

دبیر ستاد آزمون‌های استان اصفهان تأکید کرد: آزمون سراسری نوبت صبح از ساعت ۱۴:۳۰ آغاز می‌شود و متقاضیان باید زودتر از زمان ذکر شده در محل برگزاری آزمون حاضر شوند. نوروزی گفت: حدود ۹۲۳۹ داوطلب کنکور ریاضی و حدود ۱۴ هزار و ۸۰۴ نفر داوطلب کنکور انسانی در استان اصفهان هستند. دبیر ستاد آزمون‌های استان اصفهان افزود: حدود ۲۵ هزار و ۱۰۸ نفر داوطلبان کنکور تجربی و حدود ۴۱۳۷ نفر نیز داوطلب کنکور هنر در استان اصفهان هستند. وی افزود: حدود ۴۰۱۴ نفر داوطلب کنکور زبان در استان اصفهان هستند. دبیر ستاد آزمون‌های استان اصفهان تأکید کرد: حدود ۴۸ درصد متقاضیان استان اصفهان در شهر اصفهان ساکن هستند. وی افزود: تعداد متقاضیان کنکور سراسری استان اصفهان در سال گذشته حدود ۶۵ هزار و ۷۰۰ نفر بود و این تعداد در سال جاری به ۵۹ هزار و ۱۰۷ نفر رسیده است.

مأموریت سخت مورایس در لیگ نخبگان آسیا

ژوزه مورایس به زودی به ایران بازمی‌گردد تا سومین فصل همکاری اش با سپاهان را آغاز کند، اما این مأموریت اصلاً ساده نخواهد بود و ممکن است در همین شروع سرمربی پرتغالی را با مشکل بزرگی مواجه کند. او باید در فاصله کمتر از یک‌ماه (۱۶ مردادماه) تیمش را برای حضور در لیگ نخبگان آسیا آماده دیدار برابر شباب الاهلی امارات در نقش جهان کند و اگر در این مسابقه پیروز شود به قطر سفر کند و به مصاف الغرافه برود تا جواز حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را به دست بیاورد. هادی محمدی، سیاوش یزدانی و محمد دانشگر هر سه به دلیل اخراج و محرومیت‌های متعاقب آن توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا شانس حضور در مرحله اول پلی آف لیگ نخبگان مقابل الشباب را ندارند. هادی محمدی پس از اخراج مقابل نیروی هوایی با محرومیتی ۴ جلسه‌ای مواجه شد که این محرومیت پس از یک بازی دیگر آسیایی برای سپاهان تمام می‌شود. محمد دانشگر نیز در بازی رفت مقابل الهلال پس از تکللی که زد با کارت قرمز و سپس محرومیت دو جلسه‌ای مواجه شد تا علاوه بر غیبت در بازی برگشت با الهلال از یک بازی دیگر آسیایی طلایی‌پوشان نیز محروم باشد. در نهایت سیاوش یزدانی نیز با کارت قرمز مستقیم در بازی برگشت مواجه شد که دو بازی محرومیت دارد و حتی در صورت پیروزی سپاهان مقابل الشباب الاهلی در نقش جهان در بازی بعدی سپاهان مقابل الغرافه نیز حضور نخواهد داشت. با این وصف مورایس باید حتماً طی روزهای آینده حداقل اقدام به خرید یک مدافع میانی کند تا او را در بازی برابر الشباب به احتمال زیاد در کنار بریان دابو قرار دهد و یا دو مدافع میانی بخرد تا بتواند از دابو در پست شماره ۶ استفاده کند که در طول فصل نشان داده کارایی به مراتب بهتری در آن دارد.

کاپیتان تیم ملی در راه مکزیک!

یک حساب کاربری نزدیک به باشگاه کرول آژول مکزیک، مدعی شده که این تیم به دنبال جذب کاپیتان تیم ملی ایران است. به گزارش «ورزش سه»، جدایی علیرضا جهانبخش از فاینورد قطعی است و در روزهای گذشته شایعات زیادی درباره تیم‌های مورد علاقه این بازیکن به میان آمده بود. در شرایطی که رسانه‌ها از چند پیشنهاد اروپایی به جهانبخش خبر داده و نام چند تیم از جمله هلاس ورونا ایتالیا نیز مطرح شده بود، اما اکنون یک پیشنهاد غیرمنتظره نیز به جهانبخش ارائه شده که البته فعلاً در حد شایعات فضای مجازی است. یک حساب کاربری نزدیک به باشگاه کرول آژول مدعی شده که این تیم مکزیک در تلاش برای جذب جهانبخش است و حتی برخی توافقات نیز صورت گرفته است. خبر عجیبی که در صورت تحقق آن، می‌تواند جهانبخش را به نخستین بازیکن ایرانی تاریخ لیگ مکزیک تبدیل کند. نکته جالب، استقبال هواداران کرول آژول از جذب علیرضا جهانبخش است. علت این موضوع نیز، هم تیمی بودن او با سانتیاگو خیمنز، پدیده مکزیک فاینورد است. هواداران کرول آژول اعتقاد دارند که جهانبخش توانسته که در فاینورد، به همراه خیمنز زوج زهداری بسازد و به این بازیکن نیز چندین پاس گل داده است در نتیجه می‌تواند در زادگاه خیمنز نیز بدرخشد. کرول آژول یکی از تیم‌های قدیمی مکزیک است که توانسته است ۹ بار قهرمان لیگ این کشور شود و چهار مرتبه نیز در جام حذفی، کاپ قهرمانی را بالای سر برده است. آنها با ۶ بار قهرمانی در جام باشگاه‌های کونکا کاف، دومین تیم پرافتخار این مسابقات به‌شمار می‌روند.



مهره‌های تأثیرگذار ذوب آهن در رادار سرخابی‌ها

خواب زمستانی گاندوها در بازار تابستانی

باید هرچه زودتر از خواب زمستانی در تابستان بیدار شود و در نخستین گام به حفظ بازیکنان تأثیرگذار خود بپردازد و مانع جدایی آنها شود. خرید ستاره‌های درخشان تریپشکس!



در صدد آن است تا مدافع گرجستانی ذوبی‌ها را هم به تهران منتقل کند. گریگول چاپرادزه در نقل و انتقالات نیم فصل به جمع شاگردان ربیعی پیوست و نقش بسزایی در تقویت خط دفاعی این تیم داشت تا جایی‌که پرسپولیس‌ها ساله را جایگزین دانیال اسماعیلی فر کنند. اما مهم آنجاست که قرارداد این ملی پوش گرجستانی هم هنوز با

محمدحسین اسلامی، هافبک ۲۳ ساله ذوب آهن پس از سه فصل حضور در این تیم سرانجام در نقل و انتقالات فصل ۲۴ از جمع سبزیپوشان جدا شد و به تیم استقلال پیوست. حالا شنیده می‌شود که نکونام که برای تقویت خط دفاعی آبی پوشان پایتخت در نخستین گام، زکی پور مدافع چپ طلایی‌ها را در سبد خرید خود قرار داد به دنبال آن است تا با جذب فریبرز گرامی مدافع تیم همشهری سپاهان، دومین خرید برای مستحکم تر کردن سد دفاعی استقلال را هم از دیار نصف جهان انجام دهد. این مدافع ۳۱ ساله در نقل و انتقالات زمستانی از تیم هوادارهای ذوب آهن شد و عملکرد خوبی هم در این نیم فصل در خط دفاعی گاندوها از خود برجای گذاشت. گرمی در هفته‌های بیست و چهارم و بیست و هفتم لیگ برتر در ترکیب بازیکنان برتر لیگ قرار گرفت. او در ۲۶ بازی که در مجموع در لیگ گذشته انجام داد علاوه بر حضور تأثیرگذارش در امور دفاعی تیم‌های هوادار و ذوب آهن، موفق به ثبت ۲ گل و یک پاس گل هم به نام خود شد؛ با این تفاسیر، به نظر نمی‌رسد باشگاه ذوب آهن به این راحتی‌ها تن به جدایی این مدافع خود بدهد. هنوز یک فصل از قرارداد گرمی با سبزیپوشان اصفهانی باقی مانده است مگر اینکه در این قرارداد بند فسخی وجود داشته باشد. اما به غیر از گرمی، به نظر می‌رسد یک بازیکن دیگر هم قصد دارد از اصفهان کوچ کند. با این تفاوت که این بازیکن‌ها تأثیرگذار تیم ربیعی در پست حمله بوده است. ضمن اینکه او برخلاف هم تیمی سابقش به حضور در تیم سرخپوش پایتخت علاقه دارد. محمدجواد محمدی که به گفته خودش قراردادش با ذوب آهن به اتمام هم رسیده برخلاف گرمی برای جدایی از سبزیپوشان اصفهانی نیازی به رضایت‌نامه این باشگاه هم ندارد. این مهاجم که با ۸ گل زده و ۲ پاس گل در ۲۸ بازی بهترین عملکرد را در خط آتش گاندوها داشته، در گفتگو با «برنا» عنوان کرده پیشنهادات زیادی از چند تیم پرطرفدار و خوب لیگ دریافت کرده اما هنوز درباره آینده اش تصمیم نگرفته است. در بازار زمستانی هم بحث حضور این مهره هجومی در پرسپولیس بالا گرفته بود و حالا خودش می‌گوید تنها دلیل سرخپوش نشدنش در آن زمان صادر نشدن برگ خروجش از ذوب آهن از سوی مدیران باشگاه اصفهانی بوده است. اما محمدی تنها سبزیپوشی نبوده که مدافع عنوان قهرمانی لیگ خواهان به خدمت گرفتن وی شده است. شایعه شده که باشگاه پرسپولیس این روزها

ذوب آهن به اتمام نرسیده است. علاقه تیم‌های لیگ برتری به ترمیم نقاط ضعف خود با جذب مهره‌های تأثیرگذار ذوب آهن مربوط به امروز و دیروز و یا حتی بازار زمستانی گذشته هم نیست. این سه چهار بازیکن هم که شایعه کوچشان به تهران در شهر پیچیده هم تنها ستاره‌های مورد علاقه تیم‌های پایتخت نشین نبوده و نیستند؛ با این تفاسیر، ذوب آهن اگر واقعا تصمیم به حضور «جدی» و با قدرت در بازار داغ داد و ستد بازیکنان دارد

فوتبال جهان

حذف آلمان به دلیل ترس داور VAR!

چند روز از حذف دراماتیک آلمان از مسابقات یورو ۲۰۲۴ در بازی مقابل اسپانیا گذشته اما کل فوتبال آلمان همچنان درباره صحنه جنجالی این مسابقه بحث می‌کنند. به گزارش «ورزش سه»، در حالی که بازی در وقت اضافه و با نتیجه ۱-۱ در جریان بود، مارک کوکورا، مدافع اسپانیا، در دقیقه ۱۰۶ شوتی از جمال موسیالارا با دست چپ خود دفع کرد اما آنتونی تیلور، داور، بازی را ادامه داد و دلیل افسایدش را در نهایت، این سوت نزدن و عدم بررسی صحنه تأثیر زیادی در حذف ژرمن‌ها داشت، زیرا میکل مرینو، بازیکن تعویضی اسپانیا، در دقیقه ۱۱۹ گل پیروزی را به ثمر رساند و قلب فوتبال آلمان را شکست. دو روز بعد و پس از بحث‌های فراوان، صحبت‌ها درباره این موضوع به لایه‌های جدیدی رسیده است. بحث جدید به استوارت اتول، دستیار ویدیویی این بازی، مربوط می‌شود. مانوئل گرافه، داور سابق و کارشناس ZDF، یوفا را به خاطر انتخاب این داور انگلیسی مورد انتقاد قرار داد. در مرحله یک‌هشتم نهایی در بازی تیم ملی آلمان مقابل دانمارک نیز به عنوان داور VAR حضور داشت. در آن بازی، او به درستی گل دانمارک را به دلیل افسایدش نداد. در نهایت، این سوت نزدن به مایکل اولیور، داور وسط، اطلاع داد تا صحنه مشکوک به پناحتی برای آلمان را بررسی کند که در نهایت منجر به گلزنی آلمان شد. به گفته گرافه، اگر اتول با بررسی صحنه کوکورا برای دومین بار به آلمان کمک می‌کرد تا پیروز شود، از نسوی رقبا تحت فشار زیادی قرار می‌گرفت و ممکن بود جنجال بزرگ‌تری درست شود. گرافه می‌گوید: «انتخاب او برای این بازی غیرضروری بود. بله، یک داور VAR در این سطح باید بتواند این فشار را نادیده بگیرد! اما داوران ویدیویی به اندازه کافی خوب نیستند یا از داوران برتر نیستند؛ بنابراین، یک دلیل به یک اتفاق دیگر منجر شد.»

خداحافظی ستاره اسپانیایی از دنیای فوتبال

تیاگو آلکانتارا، ستاره اسپانیایی دنیای فوتبال که نمایشی فوق‌العاده در تیم‌های بایرن مونیخ و لیورپول به اجرا گذاشت، در سن ۳۳ سالگی به شکلی عجیب تصمیم گرفت تا با مستطیل سبزی روداع کند. به گزارش «فارس»، تیاگو که فوتبالیست را در مدرسه بارسلونا یاد گرفت، ۴ سال در تیم اصلی بلوگرانا بازی کرد و سپس به بایرن مونیخ گواردیول رفت و نمایشی تحسین برانگیز در جمع آلمانی‌ها داشت؛ به طوری که یکی از عناصر اصلی قهرمانی بایرن فلیک نام گرفت. این هافبک اسپانیایی در سال ۲۰۲۰ به تیم لیورپول یورگن کلوپ رفت و با اینکه مصدومیت نگذاشت درخششی مثل دوران حضورش در بایرن را نداشته باشد ولی توانست به نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا دست یابد. تیاگو ۱۰ جام با بارسلونا، ۱۵ جام با بایرن مونیخ و ۲ جام با لیورپول کسب کرد. این بازیکن در عرصه ملی نیز توانست در دهه‌های زیر ۱۷ سال و زیر ۲۱ سال، ۳ بار با تیم ملی اسپانیا به مقام قهرمانی در اروپا دست یابد.

پائولو دیبالا در راه عربستان

تیم فوتبال النصر عربستان که کریستیانو رونالدو را در اختیار دارد پیشنهادی وسوسه کننده به «پائولو دیبالا» ستاره آرژانتینی تیم رم ایتالیا ارائه کرده است. به گزارش «مهر»، پایگاه خبری TuttoSport اعلام کرده است که تیم فوتبال النصر عربستان پیشنهادی وسوسه کننده به «پائولو دیبالا» مهاجم آرژانتینی تیم فوتبال رم ارائه کرده اند. به گفته این رسانه، النصر به دیبالا قراردادی سه ساله با حقوق ۲۰ میلیون یورو به ازای هر سال پیشنهاد کرده اند و امیدوار هستند این پیشنهاد، رضایت این بازیکن محبوب را جلب کند. ضمن اینکه مبلغ فسخ قرارداد دیبالا ۱۲ میلیون یورو است و تا پایان ماه ژوئیه اعتبار دارد. در صورتی که دیبالا این پیشنهاد را بپذیرد یک بار دیگر شاهد حضور این بازیکن در کنار کریستیانو رونالدو خواهیم بود که می‌تواند یکی از جذاب‌ترین زوج‌های فوتبال باشند. دیبالا و رونالدو پیش از این در تیم یوونتوس با هم همبازی بوده اند.

خبررورز

خبری از افزایش سهمیه خارجی در لیگ نیست!

کارگروه نظارت بر قراردادهای با بررسی کارشناسی تصمیم گرفت سهمیه خریدهای خارجی را در لیگ ۲۴ از فصل گذشته لیگ برتر کمتر کند. این در حالی است که در فصل گذشته، باشگاه‌ها اجازه استفاده از ۶ بازیکن خارجی داشتند که یکی از آنها الزماً باید بازیکن آسیایی بود، اما حالا یک سهمیه از بازیکنان خارجی کم شده و به پنج نفر رسیده است. طبق این‌نامه جدید سازمان لیگ، تیم‌های حاضر در لیگ برتر فوتبال برای فصل آینده مجاز به استفاده از چهار بازیکن اروپایی و یک سهمیه آسیایی هستند. این در حالی است که ۳ تیم ایرانی استقلال، پرسپولیس و احتمالاً سپاهان باید در لیگ نخبگان حضور یابند و با تیم‌های بسیار قدرتمندی رقابت کنند. البته AFC محدودیت بازیکن خارجی را حذف کرده است و حالا یک تیم می‌تواند بدون محدودیت و با ۱۱ بازیکن خارجی به میدان برود که با توجه به شرایط مالی خوب تیم‌های عربی می‌توان انتظار داشت که این اتفاق در لیگ نخبگان بیفتد. کاهش بازیکنان خارجی موجب نگرانی‌های نمایندگان ایران در رقابت‌های آسیایی شده و بر این اساس تیم‌ها از کارگروه نظارت بر قراردادهای درخواست کردند که حداقل یک سهمیه به بازیکنان خارجی اختصاص دهند که البته پیش از این کارگروه نظارت بر قراردادهای پاسخی به این درخواست نداد. در این بین محمدرضا کشوری‌فرد، دبیر سازمان لیگ و یکی از اعضای کارگروه نظارت بر قراردادهای در این خصوص به «ایران ورزشی» گفته: «کارگروه با این موضوع مخالف است چرا که این درخواست باشگاه‌ها به بازیکنان ایرانی لطمه وارد می‌کند. در صورتی که این اتفاق بیفتد و سهمیه بازیکنان خارجی به عدد ۶ برسد، قطعاً باشگاه‌ها از این بازیکنان خارجی استفاده خواهند کرد و در سوی مقابل ۵ بازیکن ایرانی می‌توانند برای تیم‌هایشان بازی کنند که این به فوتبال ایران ضربه وارد می‌کند.»

آغاز اعزام اعضای کاروان ورزش ایران به پاریس از هفته آینده

اعزام گروه نخست این کادر سه شنبه هفته آینده (۲۶ تیر) انجام می‌شود. به گزارش «مهر»، مناف هاشمی سرپرست کاروان ایران همراه با فرید فتاحیان مدیر امور بین الملل کمیته ملی المپیک و معاون کاروان در قالب این گروه و زودتر از دیگر اعضا عازم پاریس می‌شوند تا ثبت نام نهایی اعضای کاروان ایران را انجام دهند. از ۲۹ تیر نیز اعزام تیم‌های ورزشی آغاز می‌شود. ورزشکاران ایران و مربیان شان به محض ورود به پاریس در دهکده ورزشکاران مستقر می‌شوند. البته اعضای تیم ملی شمشیربازی اسلحه سایر زودتر از دیگر ورزشکاران راهی پاریس خواهند شد. چهار عضو این تیم همراه با اعضای کادرفنی ۲۶ تیر و همراه با گروه نخست کادر سرپرستی به پاریس سفر می‌کنند. این سفر البته به منظور برپایی اردوی تدارکاتی است. بنابراین شمشیربازان در بدو ورود به پاریس در دهکده ورزشکاران مستقر نمی‌شوند. اعزام تیم‌های ورزشی ایران به پاریس بر اساس برنامه زمانبندی بازی‌های المپیک تا اواسط بازی‌ها ادامه دارد و همزمان نیز بازگشت آنها به ایران از اواسط بازی‌ها انجام می‌شود.



اظهار کرد: طبق آن چیزی که فدراسیون فوتبال اعلام کرده آمادگی داریم تا فضایی بین ۷ تا ۱۰ هزار نفر از ۳۵ هزار صندلی به بانوان اختصاص پیدا کند. وی در پایان در خصوص وضعیت مسکوها ورزشگاه تختی نیز گفت: مسکوها مشکل خاصی ندارد و آماده است، صندلی‌ها نصب و شماره گذاری شده و ما مشکلی در ارتباط با مسکوها و صندلی‌ها نداریم.

عکس خبر

رونمایی از توپ جدید یورو ۲۰۲۴ برگزارکنندگان یورو ۲۰۲۴ قصد دارند یک پرده پایانی به یادماندنی خلق کنند و توپ در این پرده پایانی نقش مهمی بازی خواهد کرد؛ تویی با رنگ‌های تند مشکی، زرد و قرمز که پرچم کشور میزبان، را تداعی خواهد کرد.

اختصاص ظرفیت ۷ تا ۱۰ هزار نفری ورزشگاه تختی به زنان

مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران گفت: طبق آن چیزی که فدراسیون فوتبال به ما اعلام کرده این آمادگی را داریم تا فضایی بین ۷ تا ۱۰ هزار نفر از ۳۵ هزار صندلی در ورزشگاه تختی را به بانوان اختصاص دهیم. به گزارش «ایستنا»، علی جوادی درباره آخرین وضعیت ورزشگاه تختی گفت: فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ طی بازدیدی که از تختی داشتند ۱۵ مورد را برای ما عنوان کردند که ۱۱ مورد آن برطرف شده و ۴ مورد دیگر بستگی به تأمین اعتبار دارد. برای رفع این موارد این هفته جلسه‌ای را با مدیر عامل سرخ آبی‌ها خواهیم داشت تا از ظرفیت این



اهتزاز ۵ آبرپرچم با نام امام حسین (ع) در شهر اصفهان

هرچه بالا رفت پایین آمد الا پرچم



مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با اشاره به اقدامات انجام شده این سازمان در ایام محرم گفت: پنج ابرپرچم با نام امام حسین (ع) در نقاط مختلف شهر اصفهان جابجایی شده و به اهتزاز درآمده است. حمید قنادیا در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان در ایام محرم نسبت فضا سازی شهر اقدامات متعددی انجام می‌دهد و نتیجه این اقدامات در سطح شهر قابل رویت است. وی با اشاره به اقدامات انجام شده در ایام محرم افزود: حدود ۸۰۰ پارچه‌نوشته خیابانی در معابر اصلی سطح مناطق پانزده گانه شهرداری اصفهان نصب شده است. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان تأکید کرد: حدود ۲۰۰۰ پرچم توسط مناطق پانزده گانه در رنگ سوم ترافیکی شهر و حدود ۴۰ عدد المان اشک و کتل در چهارراه‌ها و میدانی اصلی شهر نصب شده است. قنادیا گفت: ۲۰۰ المان اشک نیز روی تیرهای چراغ برق و در مسیر

زیرگذرها و ۱۰۰ المان کتل در سازه‌های شیشه‌ای در چهارراه‌های سطح شهر نصب شده است. وی ادامه داد: پنج ابرپرچم با نام امام حسین (ع) در بعضی نقاط شهر جابجایی شده و به اهتزاز درآمده است. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: در جلسه ستاد آذین‌بندی که شامل سازمان زیباسازی، معاونت خدمات شهری، معاونت فرهنگی و مدیرکل روابط عمومی می‌شود، فعالیت‌ها تقسیم‌بندی شده است. قنادیا گفت: حوزه روابط عمومی تبلیغات خود را روی تک‌پایه‌ها و استرابوردها ایجاد کرده و نصب تمام پرچم‌ها در حوزه خدمات شهری در سطح شهر انجام شده است. وی افزود: تمام مناطق پانزده گانه این کلان شهر نسبت به نصب ریسه‌های مشکلی در سطح شهر، مساجد و حسینیه‌ها اقدام کرده‌اند. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با بیان اینکه مشارکت شهرداری و نهادهای مردمی در ایام محرم بسیار چشمگیر بوده است، تأکید کرد: امیدواریم فضا سازی شهر برای ایام محرم به بهترین شکل ممکن انجام شده باشد.

عضو شورای شهر اصفهان مطرح کرد لزوم توجه ویژه رئیس جمهور منتخب به تمام استان‌های کشور

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: رئیس‌جمهور منتخب باید به تمام استان‌های کشور توجه ویژه داشته باشد تا راه پیشرفتی که رئیس‌جمهور شهید در پیش گرفته بود، سریع‌تر و محکم‌تر از قبل ادامه داشته باشد. محمدرضا فلاح در گفت‌وگو با «ایمنا» با بیان اینکه شهید رئیسی طبق فرمایشات مقام معظم رهبری یک رئیس‌جمهور خستگی‌ناپذیر بود، اظهار کرد: رئیس‌جمهور منتخب باید همچون شهید رئیسی تلاشگر باشد و راه او را ادامه دهد. وی افزود: رئیس‌جمهور منتخب باید برای تمام استان‌ها تلاش کند تا راه پیشرفتی که رئیس‌جمهور شهید در پیش گرفته بود، سریع‌تر و محکم‌تر از قبل ادامه داشته باشد. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: نخستین خواسته شهروندان برای کلان‌شهری همچون اصفهان احیای زاینده‌رود است، چراکه زاینده‌رود تنها برای مردم اصفهان نیست، بلکه متعلق به تمام ایران است و زمانی که گردشگران با این رود بی‌جان مواجه می‌شوند، اندوهگین می‌شوند و خاطرات تلخی را در ذهن آن‌ها ایجاد می‌کند. فلاح ادامه داد: خشکی زاینده‌رود، خشکی تالاب گاوخونی و آب‌خوان‌ها را به همراه داشته و در نتیجه اصفهان، امروز از زیرگردبا رنج می‌برد و پدیده فرونشست ساکنان آن را نگران کرده است. وی خاطر نشان کرد: آلودگی هوا، فرسودگی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، پروژه مترو، بهداشت و درمان و معیشت مردم در این کلان‌شهر از جمله مشکلاتی است که رئیس‌جمهور منتخب در مورد اصفهان باید به آن بپردازد و توجه ویژه داشته باشد. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: اگر اصفهان آباد شود، در واقع نصف جهان آباد می‌شود. از این رو رئیس‌جمهور منتخب باید به تمام استان‌های کشور توجه ویژه داشته باشد و به رفع مشکلات آنها بپردازد.

با مسئولان

مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان:

خانه کودک و نوجوان در دشت تا بهمن ۱۴۰۳ به بهره‌برداری می‌رسد

مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان گفت: خانه کودک و نوجوان محله در دشت این منطقه تا کنون ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که عملیات عمرانی آن تا بهمن سال جاری به پایان می‌رسد.



روح... ابوطالبی در گفت‌وگو با «ایمنا» با اشاره به اینکه خانه کودک و نوجوان در دشت سال ۱۴۰۱ کلنگ‌زنی شد، اظهار کرد: سال گذشته مرحله سفت‌کاری این پروژه با اعتبار ۶ میلیارد تومان به پایان رسید و هم‌اکنون عملیات نازک‌کاری پروژه در حال انجام است. وی افزود: برآورد مالی نازک‌کاری پروژه و تجهیز آن حدود ۱۶ میلیارد تومان پیش‌بینی می‌شود و تا کنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. مدیر منطقه ۳

شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه تکمیل پروژه‌های نیمه‌کاره در منطقه ۳ سرعت یافته است، بیان کرد: تمام تلاش خود را می‌کنیم تا این مرکز فرهنگی-آموزشی بهمن سال جاری در اختیار شهروندان قرار گیرد. ابوطالبی مشخصات این پروژه را یک ساختمان دوطبقه با ۱۲ کلاس، سالن آمفی‌تئاتر و کتابخانه در مساحتی بالغ بر ۱۷۰۰ متر مربع زیر بنا عنوان کرد و گفت: خانه کودک و نوجوان در دشت با توجه به اینکه در محله تاریخی در دشت واقع شده است به سبک معماری سنتی ساخته می‌شود. وی بیان کرد: این پروژه در راستای انتخاب اصفهان به عنوان شهر دوستدار کودک و تأیید سازمان جهانی یونسف، در محله تاریخی در دشت در دستور کار این منطقه قرار گرفت. مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان اضافه کرد: این منطقه ۱۱۵۲ هکتار وسعت دارد که بخش قابل توجهی از آن را بافت فرسوده و بافت تاریخی تشکیل داده و به همین علت اجرای برخی پروژه‌ها از جمله ساخت خانه کودک و نوجوان یا احداث پارک‌های محلی در این منطقه با موانع زیادی مواجه است که با تعامل با میراث فرهنگی دنبال حل این مشکلات هستیم.

مدیر طرح‌های بازآفرینی شهری شهرداری اصفهان خیرداد

صدر ۱۵۵ پروانه ساختمانی دریافت فرسوده شهر اصفهان

مدیر طرح‌های بازآفرینی شهری شهرداری اصفهان از صدور ۱۵۵ پروانه ساختمانی دریافت فرسوده توسط شهرداری این کلان‌شهر در بهار ۱۴۰۳ خبر داد. حسن سلمانی در گفت‌وگو با «ایمنا» با اشاره به صدور پروانه ساختمانی در مناطق ۸ و یک شهرداری اصفهان اظهار کرد: در این مدت بیشترین تعداد صدور پروانه ساختمانی در منطقه ۸ با ۱۷ عدد و منطقه یک شهرداری این کلان‌شهر با ۱۶ مورد بوده است. وی با اشاره به اینکه روند نوسازی در بافت‌های فرسوده اثرروانی خوبی به لحاظ اجتماعی دارد، افزود: معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان اکنون در راستای افزایش صدور پروانه دریافت فرسوده با تصویب ضوابط تشویقی نوسازی محلات بافت‌ناکار آمد شهر اصفهان در تسریع و بهبود برداری از اینبه مؤثر بوده است. مدیر طرح‌های بازآفرینی شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: این معاونت در راستای رونق ساخت‌وساز در بافت فرسوده، تسریع و تسهیل نوسازی و ایجاد انگیزه برای توسعه‌گران، سرمایه‌گذاران و مالکان اراضی و ارتقای کیفیت محیطی و تأمین خدمات مورد نیاز، ضوابط تشویقی نوسازی کالبدی را تدوین و تصویب کرد و هم‌اکنون در حال بهره‌برداری شهروندان برای ساخت‌وساز در شهر اصفهان است. وی افزود: در حال حاضر شهر اصفهان دارای ۲۳۸۰ هکتار بافت فرسوده بوده که ۱۲ درصد از مساحت کل بافت این کلانشهر را به خود اختصاص داده است.

شهرداری اصفهان در جایگاه نخست تولید انرژی‌های تجدیدپذیر شهرهای کشور

مدیربهبه‌سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه شهرداری این کلان‌شهر در سال جاری به تولید ۱۰ درصدی برق مصرفی خود از انرژی‌های خورشیدی رسیده است، گفت: شهرداری این کلان‌شهر بین شهرهای کشور رتبه نخست در حوزه تولید انرژی‌های تجدیدپذیر را به‌دست آورده است. سیدمهدی حسینی در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: برنام‌های طبق مصوبه شورای اسلامی شهر اصفهان با عنوان شهر خورشیدی روز چهارشنبه، بیستم تیر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. وی افزود: در این برنامه قرار است طی ۱۰ سال به تولید ۱۰۰ درصدی برق مصرفی شهرداری اصفهان توسط انرژی‌های خورشیدی برسیم. مدیربهبه‌سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان تأکید کرد: این برنامه در دوره ششم مدیریت شهری مصوب شده است و در حال حاضر سال سوم خود را طی می‌کند. حسینی گفت: هرسال به ظرفیت پیش‌بینی شده رسیده‌ایم، به طوری که سال جاری به تولید ۱۰ درصدی رسیدیم و این مقدار قابل توجهی است، همچنین شهرداری این کلان‌شهر بین شهرهای کشور رتبه نخست در حوزه تولید انرژی‌های تجدیدپذیر را به‌دست آورده است. وی با اشاره به جشن تولید ۱۰ درصدی برق مصرفی شهرداری این کلان‌شهر توسط انرژی‌های خورشیدی ادامه داد: هم‌زمان با این برنامه مانور سنجش آمادگی مناطق برای گذر از پیک مصرف برق برگزار می‌شود. مدیربهبه‌سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: در این مانور مناطق پانزده‌گانه شهرداری این کلان‌شهر ملزم می‌شوند با حفظ سطح خدمات، مصرف انرژی را به حداقل برسانند، همچنین سازمان و منطقه‌ای که بتواند به کمترین مقدار مصرف انرژی برسد، رتبه نخست را به دست می‌آورد.

آمادگی ۱۰۰ اتوبوس برای خدمت‌رسانی به هیئت‌های مذهبی در شب‌های محرم

داوود بحیرایی در گفت‌وگو با «ایمنا» با اشاره به فرارسیدن محرم الحرام و ایام سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله... (الحسین ع) اظهار کرد: محرم سال جاری خادمان مردم در شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان در خدمت هیئت‌های مذهبی شهر هستند. وی با اشاره به خدمت‌رسانی اتوبوسرانی این کلان‌شهر در ایام محرم به هیئت‌های مذهبی افزود: هرشب ۱۰۰ دستگاه اتوبوس با تخفیف ۹۳.۵ درصد آماده خدمت‌رسانی است.



مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان با اشاره به خدمت‌رسانی اتوبوسرانی این کلان‌شهر در ایام محرم به هیئت‌های مذهبی گفت: هرشب ۱۰۰ دستگاه اتوبوس با تخفیف ۹۳.۵ درصد آماده خدمت‌رسانی است.

خبر روز

قرارداد پروژه مشارکتی پارکینگ مکانیزه میدان شهدا امضا شد

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان گفت: قرارداد پروژه مشارکتی تجاری، اداری و پارکینگ مکانیزه میدان شهدا پس از بررسی‌های لازم و بازدید میدانی کارشناسان از پروژه‌های مشابه تکمیل شده در کلان‌شهرهای تهران و مشهد جمع‌بندی شد و به امضای شهردار اصفهان رسید. مسعود حیدری در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: پارکینگ مکانیزه میدان شهدا اصفهان، بزرگترین پارکینگ مکانیزه کشور است که شامل احداث مجموعه اداری و تجاری به میزان ۲۱۰۰ متر مربع و ۳۵۰ پارکینگ مکانیزه می‌شود. وی ارزش این پروژه را ۶۵۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: آورده شهرداری ۱۵۰ میلیارد تومان و آورده سرمایه‌گذار ۵۰۰ میلیارد تومان است که شامل پرداخت سایر تسهیلات آن توسط سرمایه‌گذار خواهد بود. مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان تصریح کرد: این پروژه فاخر با تأکید مدیریت شهری اصفهان و به‌منظور بهبودی وضعیت حمل‌ونقل و رفع معضل ترافیک و پارک خودرو در هسته مرکزی شهر، نقطه تلاقی چهار منطقه، جلب رضایت شهروندان و تنوع‌بخشی به فرصت‌های سرمایه‌گذاری شهرداری اصفهان کلید خورده و طی ۷ ماه گذشته تلاش وافر صورت گرفته است تا با توجه به تمام جزئیات و نکات فنی ظرفیتی ویژه در این منطقه پررفت و آمد شهر اصفهان فراهم شود. حیدری افزود: با توجه به اینکه اجرای پروژه نیازمند آزادسازی است، این موضوع با همکاری و مساعدت شهرداری منطقه ۳ و سرمایه‌گذار پروژه با سرعت در حال اقدام است. وی ادامه داد: بررسی‌ها و مطالعات حوزه معاونت حمل‌ونقل و ترافیک در حال انجام است و پس از بررسی و اعلام نظر کارشناس رسمی دادگستری، اضافه کردن نقشه‌های ضامن و برنامه زمانبندی به مشارکت‌کننده ابلاغ خواهد شد.

اخبار

منطقه ۹ شهرداری اصفهان به استقبال محرم رفت

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان گفت: مجموعه شهرداری این منطقه به‌عنوان خادمان حضرت اباعبدالله... حسین (ع) آماده همکاری همه‌جانبه با هیئت‌های مذهبی در راستای برگزاری هرچه بهتر و با شکوه مراسم عزاداری در ایام محرم است. سیدسلیمان قاضی‌عسگر در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: ویژه برنامه‌های شهرداری منطقه ۹ اصفهان در پاسداشت ایام محرم و صفر با هدف تعظیم و تکریم شعائر اسلامی با محوریت عاشورای حسینی، انتقال مفاهیم و پیام‌های ناب عاشورای حسینی به نسل جوان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مدیریت شهری برای تغییر فضای شهر در ماه‌های محرم و صفر برگزار می‌شود. وی تأکید کرد: طبق برنامه‌ریزی و هماهنگی اقدام به نصب بنر و پلاکارد در سطح منطقه با مضامین عاشورایی و محرم، ایستگاه صلواتی و برنامه‌های متنوع با موضوع درس‌های نهضت عاشورا در این ماه، نظیف منطقه و رفت و روب و لکه‌گیری مسیر دستجات عزاداری در حال انجام است. قاضی‌عسگر گفت: شهرداری اصفهان در سال جاری نیز بیش از پیش در راستای تبیین فرهنگ عاشورا و پاسداشت ایام سوگواری اباعبدالله... حسین (ع) برنامه‌هایی را برای زنده نگه‌داشتن حماسه حسینی به انجام می‌رساند، در این راستا باید در پاسداشت خون اباعبدالله... (ع) و شهدای کربلا سهیم باشیم. وی ادامه داد: هویت‌بخشی سیمای بصری و فضا سازی تبلیغی سطح شهر با استفاده از ظرفیت‌های موجود همچون بیلبردها، نصب بنر پلاکارد با موضوع گرامیداشت ایام محرم و با محوریت پیام‌های اباعبدالله... (ع) از جمله برنامه‌های شهرداری این منطقه است و با این اقدامات به استقبال محرم می‌رویم.

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان:

زمین ورزشی رویاز پارک درخشان به بهره‌برداری رسید

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان از تکمیل عملیات احداث زمین ورزشی رویاز پارک درخشان خبر داد و گفت: چمن مصنوعی این پارک در قالب پروژه‌های محله‌محوری با اعتباری بالغ بر ۴۱ میلیارد ریال در راستای تأمین نیاز و رفاه شهروندان احداث شده است. مهدی غلامی در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: عملیات عمرانی پروژه زمین ورزشی رویاز پارک درخشان که زمستان سال گذشته آغاز شده بود، مطابق با برنامه زمان‌بندی به اتمام رسید. وی افزود: با توجه به پایین بودن سرانه‌های ورزشی منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان و نیازسنجی انجام شده، یکی از مطالبات همیشگی اهالی این منطقه، فراهم‌سازی فضاهای استاندارد ورزشی است. مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان تأکید کرد: همانطور که پیش‌تر به شهروندان وعده داده بودیم، با توجه به نصب چمن استاندارد این مجموعه، عملیات اجرایی این پروژه به اتمام رسید. غلامی گفت: چمن مصنوعی پارک درخشان در قالب پروژه‌های محله‌محوری با اعتباری بالغ بر ۴۱ میلیارد ریال در راستای تأمین نیاز و رفاه شهروندان احداث شده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر اصفهان:

دولت جدید بخشی از وظایف محلی را به مدیریت‌های شهری واگذار کند

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: امروز بیش از ۵۰ وظیفه از سوی دولت می‌تواند به مدیریت‌های شهری واگذار شود و رئیس‌جمهور جدید می‌تواند در این باره برنامه‌ریزی و کار کارشناسی کند. به گزارش «ایمنا»، عباس حاج‌رسولی‌ها در صدوچهلمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان در تذکری با تبریک به مردم و رئیس‌جمهور جدید اظهار کرد: پروژه انتقال آب بهشت‌آباد که سال ۱۳۸۲ مصوب شده است، اما هنوز عملیاتی نشده از جمله طرح‌هایی است که رئیس‌جمهور منتخب باید نسبت به آن توجه داشته باشد. اگر آب در زاینده‌رود جاری شود، حوزه گردشگری نیز توسعه پیدا می‌کند؛ لازم است که دولت چهاردهم نسبت به این نیز نگاه ویژه‌ای داشته باشد. وی گفت: رئیس‌جمهور می‌تواند طبق قانون بعضی وظایف را به شوراها واگذار کند تا باری از دوش دولت برداشته شود.

عکس خبر



منطقه ۱۱ میزبان کمیته نظارتی شورای شهر اصفهان

کمیته نظارتی شورای اسلامی شهر اصفهان روز یکشنبه هفدهم تیر در منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان برگزار شد.

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و ورزشی

سه شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳ / ۳۱ محرم ۱۴۴۶ / ۹ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۷

www.zayanderouonline.ir zayanderoud8108@gmail.com

صاحب امتیاز: شرکت توسعه رسانه برتر زاینده‌رود

مدیرمسئول: بهمن زین‌الدین

سردبیر: پریا پارسادوست

نشانی: اصفهان، خیابان ارتش، جنب بل حسین آباد، ساختمان ۱۱۹، واحد ۳

تلفن: ۰۸-۳۶۲۸۴۱۶۷-۰۳۱ فکس: ۳۶۲۸۴۱۶۶

رتبه: ۸ ضریب کیفی روزنامه: ۵۵

چاپخانه: شاخه سبز آدرس:جاده قدیم قم- کاشان، خیابان امیرکبیر دوم، بوستان سوم، آخرین کارخانه سمت راست

در ۳ ماه ابتدای امسال؛

بیش از ۷۲۰۰ فقره انشعاب آب و فاضلاب در استان اصفهان نصب شد

کلان شهر اصفهان ۱۳۲۷فقره و در شهرستان‌ها به ترتیب خمینی شهر با ۱۰۱۸ ، لنجان با ۶۴۰ و نجف آباد با ۵۸۳ فقره نصب انشعاب آب و فاضلاب بیشترین آمار را داشتند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان درخواست انشعاب را یکی از خدمات بیست و سه‌گانه غیر حضوری سامانه ۱۵۲۲ شرکت آبفای استان اصفهان عنوان کرد و گفت: بسته به شرایط منطقه، فرایند ثبت درخواست تا نصب انشعاب ۲ تا ۳ هفته به طول می‌انجامد که این فرایند شامل ثبت درخواست، بازدید از ریزاب، محاسبه هزینه، پرداخت مبلغ توسط مشترک و در نهایت نصب انشعاب است.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان گفت: در سه ماه نخست سال جاری بیش از ۷۲۰۰ فقره انشعاب آب و فاضلاب جدید در شهرها و روستاهای استان نصب شد.

حسین اکبریان در گفت‌وگو با «مهر» با بیان اینکه نصب انشعاب‌ات آب و فاضلاب نشان دهنده توسعه شهرها و روستاها است، اظهار کرد: تاکنون در حدود یک میلیون و ۲۲۲ هزار فقره انشعاب آب و بیش از ۵۸۰ هزار فقره انشعاب فاضلاب در استان اصفهان نصب شده است. وی در خصوص بیشترین آمار نصب انشعاب در استان ادامه داد: در سه‌ ماهه نخست سال جاری، در

مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه در حاشیه برگزاری بیست‌ویکمین نمایشگاه متافو تبریز:

محدودیت برق، فولاد مبارکه را ناچار به کاهش عرضه محصولات خود

در بورس کالا می‌کند



مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه در حاشیه برگزاری بیست‌ویکمین نمایشگاه متافو تبریز در مصاحبه با خبرنگاران به برخی چالش‌های فولدسازان کشور اشاره کرد و گفت: علی‌رغم سرمایه‌گذاری گسترده فولادسازان در خودتامینی انرژی، کماکان تأمین برق یکی از اصلی‌ترین چالش‌های فولادسازان کشور است. به گزارش خبرگزاری «وج» به نقل از روابط عمومی فولاد مبارکه اصفهان، یونس حمزوی اظهار کرد: به دلیل ناترازی تولید و مصرف برق در کشور از

خردادماه سال جاری محدودیت‌هایی در تأمین برق فولاد مبارکه ایجاد شده و پیش‌بینی می‌شود این محدودیت‌ها تا شهریورماه نیز ادامه داشته باشد. مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه با اشاره به آثار اعمال ایسن محدودیت‌ها گفت: در بازه زمانی یادشده محدودیت‌ها در مصرف برق باعث از دست رفتن حدود ۲۰۰ هزار تن توان تولید فولاد مبارکه شده و این عدد قطعا در روزهای آتی افزایش خواهد داشت. حمزوی با تأکید بر اینکه نتیجه کاهش تولید، تأخیر در تحویل تعهدات قبلی فولادمبارکه به مشتریان است گفت: در حال حاضر برخی از تعهدات قبلی فولادمبارکه به مشتریان با تأخیر مواجه شده و این شرکت برای جلوگیری از افزایش تأخیر در تحویل سفارش‌های مشتریان، از وزارت صمت تقاضای اصلاح کف عرضه ورق گرم در بورس کالا را مطرح کرده و در حال پیگیری این موضوع است.

گفتنی است: نمایشگاه متافو تبریز یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای نمایشگاهی شمال غرب کشور است و شرکت فولاد مبارکه به منظور برقراری ارتباط مؤثرتر با صنایع فولادی استان آذربایجان شرقی و با هدف تأمین نیاز مصرف‌کنندگان خُرد این استان از طریق شرکت فولاد سپهند آغاز، بزرگ‌ترین مرکز خدماتی فولاد مبارکه در شمال غرب کشور در این نمایشگاه حضوری فعال داشت.

مدیر اجرایی سی‌وششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان در اصفهان خبر داد

تصویب اعتبار تولید فیلم‌های کوتاه داستانی و مستند در بودجه ۱۴۰۳ اصفهان



پروسه تولید فیلم شوند و بتوانند در این ۳۰ الی ۴۰ روزه تولیدات خود را به سرانجام نهای برسانند و تا ۳۱ شهریورماه بتوانند هم به دبیرخانه تولید فیلم‌های کوتاه کودک و نوجوان اصفهان و هم در فراخوان ملی که توسط بنیاد فارابی و جشنواره کودک اعلام خواهد شد، حضور یابند و آثار خود را ارائه کنند. وی افزود: ما تقریباً یک نقش کمپانی تولید فیلم را به‌عنوان تهیه‌کننده انجام می‌دهیم تا بتوانیم بستر مالی‌ای را با توجه به شرایط سختی که برای تولیدات وجود دارد و ممکن است هنرمندان شهر درضیقه هزینه‌بند خود قرار بگیرند فراهم کنیم و بتوانیم به عنوان یک کمپانی کنار آنها قرار بگیریم.
بکتاشیان در پاسخ به خبرنگاری دیگر گفت: باید برای رشد هنرمندان اصفهانی، تعالی هنرو مخاطب کودک و نوجوان این شهر که چه چیزی و چه محصولی مانند فیلم می‌تواند برای آینده‌سازان کشور ما داشته باشد توجه شود؛ همچنین مسائلی که این دو سن با آن روبرو هستند بسیار مسائل جدی و پیچیده‌ای است که در فضای زیست اجتماعی ما وجود دارد؛ همچنین فضاهای رسانه‌ای حاکم بسیار فضاهای زیست اجتماعی ما را تحت تأثیر قرار داده و قوه زیباشناسی، تفکر انتقادی، رشد و تعالی، مهارت‌های فردی و توسعه فردی، حضور و بروز اجتماعی، گفت‌وگوی بین نسلی و... اینها همه موضوعات جدی است که چنین تولیداتی می‌تواند کمک به بالندگی نسل آینده داشته باشد. وی اظهار کرد: رسانه جایگاهی درست و پراهمیتی دارد و امیدواریم که در سال‌های آینده اگر این حرکت نخواست ادامه یابد یا مطالبه‌گری شما اجازه ندید که این نهال نوبا به سمت خشکی برود؛ بلکه این حرکت در اصفهان به درختی توانمند تبدیل شود.
مدیر اجرایی سی‌وششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان در اصفهان ادامه داد: در بودجه امسال نزدیک به چهار میلیارد تومان به تولید فیلم‌های کوتاه کودک و نوجوان اختصاص داده شده است. وی در پاسخ به خبرنگاری دیگر تصریح کرد: امسال سومین فراخوان تولید فیلم‌های کوتاه داستانی کودک و نوجوان اصفهان را کلید زدیم؛ همچنین تلاش داریم در این دوره فضا و بستری فراهم شود که از بازیگران اصفهانی استفاده شود تا بستری برای رشد بیشتر و تولیدات رسانه‌ای بیشتری برای اصفهانی‌ها فراهم شود؛ اما اگر گروهی، کارگردان و یا مدیر تولیدی بخواهد از اشخاصی دیگر استفاده کند کند ممنوعیتی ندارند اما اولویت ما این است که بیشترین استفاده را از تانسیل اصفهان داشته باشند.
بکتاشیان در جواب خبرنگاری دیگر افزود: هنرمندان اصفهانی می‌توانند با مراجعه به سایت آیین‌نامه‌ها مطالعه کنند و با توجه به اهداف، موضوعات و روال اعلام شده آثار خود را ارسال کنند. وی گفت: اشخاصی که در این فراخوان شرکت می‌کنند پس از ارائه آثار تولیدی گذشته خود به عنوان رزومه به مرحله داورب می‌روند تا داوران با حوزه تجربه و توانمندی آنها در فیلمسازی آشنا شوند؛ همچنین این فراخوان به صورت عمومی داده می‌شود و همه هنرمندان بر اساس آیین‌نامه، رزومه و... طرح فیلمنامه خود را ارائه

زاینده‌رود

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در نخستین دوره کارآموزی دانشجویان:

با مشارکت دانشجویان برتر در حوزه ارتباطات آینده‌بهتری برای کشور رقم می‌خورد

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در مراسم آغاز به‌کار نخستین دوره کارآموزی دانشجویان دانشگاه‌های برتر در شرکت مخابرات ایران که روز ۱۶ تیرماه در مرکز آموزش، پژوهش و نوآوری (آپن) این شرکت برگزار شد گفت: مشارکت دانشجویان برتر در حوزه‌های مختلف مثل فناوری اطلاعات و ارتباطات آینده بهتری برای کشور فراهم می‌آورد.

مهندس مجید سلطانی با اشاره به قدمت پنجاه‌ساله شرکت مخابرات ایران به عنوان بزرگ‌ترین اپراتور ارتباطی کشور افزود: در گذشته ارتباط تنگاتنگی بین مخابرات و جامعه علمی وجود داشت و فعالیت دانشکده مخابرات و دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی، نشان جدی از اهتمام خوب بنیان‌گذاران شرکت و وزرای وقت ارتباطات و فناوری اطلاعات داشت که منتج به ورود با استعدادترین و ورزیده‌ترین متخصصان به شرکت نیز شد.

وی ادامه داد: در برنامه‌ریزی‌های بعدی، ضمن گسترش حوزه آموزش، پژوهش و نوآوری در مخابرات نیز به فعالیت‌های مرکز آپن اضافه شد که با یاری خدا و توانمندی‌های نسل جدید متخصصان که به شرکت ورود می‌کنند آماده به‌روزرسانی فعالیت‌ها هستیم.

مهندس سلطانی با اشاره به فراهم‌کردن زیرساخت‌های مخابراتی و در

ریزگردها تا پایان تیر، مهمان اصفهانی‌هاست

همچنان ایستاده در غبار!

کوبری مستعد و جنوب سمنان، طوفان‌های گرد و خاک در ساعات اولیه شب شکل می‌گیرد و به سمت مرکز استان و کلانشهر اصفهان منتقل می‌شود. معاون توسعه و پیش‌بینی اداره‌کل هواشناسی استان اصفهان گفت: درماه‌های گرم سال یعنی خرداد، مرداد و تیر، جهت باد غالب در قسمت‌های مرکزی و شرقی عوض می‌شود و این طبیعی است؛ اما آنچه ایجاد گرد و غبار و کاهش کیفیت هوا را مستعدتر کرده، شرایط خشکی مناطق شمال و شرق استان است که به دلیل خشکسالی‌ها هرسال شدیدتری می‌شود. وی تأکید کرد: به این ترتیب طوفان‌های گرد و غبار از جنوب سمنان و شمال اصفهان شروع می‌شود و در مسیر حرکت خود در مناطقی همچون تالاب گاوخونی، سگزگی، اطراف نایین و اردستان تقویت و غلظت گرد و خاک فزونی می‌گیرد.

است که اولویت ما این نیست که درمورد کودک و نوجوان تولید کنیم بلکه برای آنها است و وقتی می‌گوییم برای آنها یعنی باید این مسائل را از دریچه نسل کودک و نوجوان که با این موارد روبرو است در حوزه هنر به آن بپردازیم. در حوزه میراث تخت فولاد و معرفی مشاهیر، روایت‌ها و قصه‌ها و افسانه‌ها، امیدآفرینی به آینده، تکریم سالمند و چگونگی ارتباط با آنها، اهمیت فرزندانوری و امید به آینده و سواد رسانه‌انه از موضوعات این دوره از جشنواره است.
بکتاشیان تصریح کرد: سواد رسانه‌ای برای ما در هر دو رویکرد؛ هم برای کودک و هم درباره کودک مهم است چراکه در حوزه درباره کودک اینکه والدین بدانند چگونه باید با حوزه رسانه برای کودکان روبرو شوند و هم خود کودک و نوجوان بدانند تعالی و رشد خود چگونه باید با رسانه روبرو و شود در جهت مهارت، دانش، استفاده از آن و هم فرهنگ استفاده از رسانه بتوانند در جهت رشد و تعالی خود تشخیص دهند. وی افزود: شماره تلفن‌هایی در حوزه تخصصی اعلام می‌شود که فیلمسازها می‌توانند در جهت گپ و گفت‌های فرهنگی و هنری داشته باشند تا بتواند اطلاعات خوبی را از نظر منابع تاریخی، فرهنگی و علمی را به دست آورند، روانشناسان کودک و نوجوان را در جهت آشنایی فیلمسازان با حوزه کودک و نوجوان برای تولید فیلم آشنا شوند، کارشناسان ما در حوزه فرهنگی تاریخی و مورد از این دست آماده‌کردیم، در حوزه شهروندی نیز به همین شکل؛ تا بتوانند در مدتی که فرصت دارند طرح فیلم خود را ارائه کنند و در فرآینشی به موضوع و محتوای فیلم‌ها نقش داشته باشیم.
مدیر اجرایی سی‌وششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان گفت: تعدد موضوعات کمک می‌کنند که هنرمندان محدود نشوند و آنها را از دست ندھیم تا هنرمندان با سلاخی مختلفی که دارند بتوانند با یکی از موضوعات ارتباط گرفته و محتوا تولید کنند. محدود کردن باعث می‌شود هنرمندانی را در سایر حوزه‌ها که به آن علاقه دارند، از دست بدهیم؛ اما ما می‌خواهیم در دست‌بندی، هنرمندان حوزه مورد علاقه خود را انتخاب و اثر فاخر خود را تولید کنند. در پایان این مراسم نیز از پوستر فراخوان تولید فیلم‌های کوتاه داستانی کودک و نوجوان اصفهان رونمایی شد.

مدیر اجرایی سی‌وششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان در اصفهان گفت: تلاش ما بر این بود که بتوانیم با همکاری شهرداری و اعضای شورای شهر در بودجه‌بندی ۱۴۰۳ که در اواخر سال ۱۴۰۲ به انجام رسید، ردیف تولید فیلم‌های کوتاه داستانی و مستند را در بودجه پایدار کنیم و این امر محقق شد. به گزارش «ایمنا»، میثم بکتاشیان در نشست خبری و در آیین رونمایی از پوستر سومین فراخوان تولید فیلم‌های کوتاه داستانی کودک و نوجوان اصفهان، اظهار کرد: قول دادیم که سال ۱۴۰۳، سال فروریغی برای حوزه فرهنگ و هنر شهر اصفهان باشد و امیدواریم که امسال بتوانیم حرکت‌ها و رویدادهای هنری خوبی را داشته باشیم. وی با بیان اینکه یکی از رویدادهای بسیار مهم موضوع راه‌اندازی دوباره تولید فیلم‌های کوتاه داستانی کودک و نوجوان در اصفهان است، افزود: در جلسات متعددی ستوالم می‌شود که جشنواره کودک و نوجوان در اصفهان چه آورده‌ای برای هنرمندان اصفهانی دارد و در این راستا به طور کلی تلاش ما بر این بود که بتوانیم با همکاری شهرداری و اعضای شورای شهر در بودجه‌بندی ۱۴۰۳ که در اواخر سال ۱۴۰۲ به انجام رسید، ردیف تولید فیلم‌های کوتاه داستانی و مستند را در بودجه پایدار کنیم که با همکاری‌ای که هم در شهرداری اصفهان و هم با اعضای شورای اسلامی صورت پذیرفت توانستیم در بودجه ۱۴۰۳ این ردیف بسیار مهم را قرار دهیم.
مدیر اجرایی سی‌وششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان در اصفهان تصریح کرد: این رخداد اولین بار در سال ۱۳۹۳ آغاز شد که بسیار حرکت خوبی در اصفهان اتفاق افتاد و در جریان آن نزدیک به ۴۳ فیلم کوتاه ساخته شد و توانستیم یک جریان بسیار مهم را در حوزه فرهنگ و هنر اصفهان پایدار کنیم.
بکتاشیان خاطر نشان کرد: امروز اعلام فراخوان دوره سوم آغاز خواهد شد و به دنبال این هستیم که بتوانیم فضا و بستری فراهم شود تا هنرمندان جوان شهرمان بتوانند با موضوع کودک و نوجوان تولیدات خود را داشته باشند. وی با اشاره به اینکه به دو دلیل وارد فضای کودک و نوجوان شدیم، گفت: تلاش شده تا از ظرفیت جشنواره فیلم کودک و نوجوان که در اصفهان برگزار می‌شود بتوانیم برای مطرح کردن، شناساندن و حضور هنرمندان اصفهانی در این جشنواره استفاده بپهینه‌کنیم و بتوانیم از این ظرفیت استفاده بهتری داشته باشیم؛ همچنین از آنجایی که آینده هر کشوری و هر تمدنی به نسل کودک و نوجوان آن مرتبط است و با توجه به نگاه تمدنی که به موضوع کودک و نوجوان در شهر اصفهان داریم، تلاش شد که بتوانیم برای مخاطب خاص این موضوع تولیدات فرهنگی و هنری را داشته باشیم تا موضوعات این نسل را در قالب هنر بیان و به آن توجه ویژه داشته باشیم.
مدیر اجرایی سی‌وششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان در اصفهان با بیان رویکرد این دوره از دبیرخانه اظهار کرد: در این دوره دو رویکرد «برای کودک و نوجوان» و «درباره کودک و نوجوان» را داریم. همچنین لازم به ذکر است هنگامی که صحبت در مورد کودک و نوجوان می‌شود